
Diecézní charita Plzeň

Výroční zpráva



Diecézní charita Plzeň byla založena dekretem 
plzeňského biskupa 
Mons. Františka Radkovského 1. listopadu 1993, 
záhy po vzniku Diecéze plzeňské.

„Caritas znamená láska. Jsem velice vděčný všem, 
kdo pracují pro druhé ve jménu lásky.“

Mons František Radkovský
biskup plzeňský

17 let Diecézní Charity Plzeň



Obsah

1

Seznam zkratek ..............................................................................................3
Slovo biskupa Mons. Františka Radkovského ................................................4
Slovo spirituála DCHP Bc.Ladislava Lega .......................................................5
Slovo ředitele DCHP Ing. Jiřího Lodra ............................................................5
Základní údaje DCHP a dobrovolné Charity ...................................................6
Mapa míst s profesionálními charitními službami DCHP ...............................8
Adresář Charit DCHP ......................................................................................9
Domov pokojného stáří sv. Alžběty Plzeň .....................................................11
Domov pro seniory Bor ................................................................................ 12
Středisko sociální rehabilitace Plzeň .......................................................... 13
Terénní krizová služba pro Plzeňský kraj .................................................... 14
Intervenční centrum pro Plzeňský kraj ....................................................... 15
Poradna pro cizince a uprchlíky pro Plzeňský kraj ..................................... 16
Charitní pečovatelská služba DCHP ............................................................ 17
Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice ................................................ 17
SOS Domažlicko, Meclov ............................................................................. 18
Volnočasové kluby Duha v Domažlicích ...................................................... 19
Noclehárna, Azylový dům Betlém, Nízkoprahové denní centrum 

a Středisko sociální rehabilitace v Chebu ................................................... 20
Adopce na dálku........................................................................................... 24
Středisko rozvojové spolupráce .................................................................. 25
Dům pro občany bez vlastního bytu Mariánské Lázně ................................ 26
Tříkrálová sbírka 2010 a 2011 .................................................................... 27
Nové projekty v roce 2010 .......................................................................... 28
Hospodaření a ekonomika DCHP ................................................................. 29
Zpráva auditora 2010 .................................................................................. 33
Podpora od právnických a fyzických osob, poděkování .............................. 35



2



Seznam zkratek

3

AWO Arbeiter Wohlfahrt Organisation
ADCH Arcidiecézní charita
AND adopce na dálku
CPO Církevní právnická osoba
ČCE Českobratrská církev evangelická
ČR Česká republika
ČT Česká televize
ČTK Česká tisková kancelář
ESF EU Evropský sociální fond EU
EU Evropská unie
CHOPS  Charitní ošetřovatelská a pečovatelská 

služba
DCH diecézní charita
DCHP Diecézní charita Plzeň
DCV R Diecézní charita Regensburg
DMD domov pro matky s dětmi v tísni
DPS dům pokojného stáří
FHS fakulta humanitních studií
FCH farní charita
FÚ farní úřad
GŘ generální ředitelství
HSZ hasičský záchranný sbor
CHČR Charita Česká republika
CHPS charitní pečovatelská služba
VČK volnočasové kluby DUHA Domažlice
IC Intervenční centrum
LDN léčebna dlouhodobě nemocných
MCHP Městská charita Plzeň
MKC multikulturní centrum
MMP Magistrát města Plzně
MO městský obvod

MO ČR Ministerstvo obrany ČR
MPSV ČR  Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
MŠ mateřská škola
MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy
MV ČR Ministerstvo vnitra ČR
MZ ČR Ministerstvo zdravotnictví
NDC nízkoprahové denní centrum 
OCH oblastní charita
OFM  Ordo Fratrum Minorum, Provincie bratří 

františkánů
O.S. občanské sdružení
PMDP Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
PR public relations, styk s veřejností
RV Renovabis
ŘKF římskokatolická farnost
SF EU strukturální fondy EU
SROP EU  společný regionální operační program 

EU
SSR středisko sociální rehabilitace
SRS středisko rozvojové spolupráce
TKS terénní krizová služba
TS Tříkrálová sbírka
TV televize
ÚMO úřad městského obvodu
IT informační technologie
ZAK Západočeské aktuality
ZČG Západočeská galerie
ZO základní organizace
ZP zdravotně postižení



Úvod

4

SLOVO BISKUPA

„Láska k bližnímu zakořeněná v lásce k Bohu je především úlohou pro jed-
notlivého věřícího, ale je také úlohou pro celou církevní komunitu, a to na 
všech úrovních od místní komunity po partikulární církev až k univerzální 
církvi v její globalitě. Církev musí uplatňovat lásku také jako komunita. 
Důsledkem toho je, že láska potřebuje také organizaci jakožto předpoklad 
uspořádané komunitní služby.” Tak výstižně to píše papež Benedikt XVI. ve 
své první encyklice Deus caritas est (čl. 20). Touto organizací, která působí 
ve farnostech, diecézích i v celé katolické církvi je Charita. 
Papež dále zdůrazňuje, že je to organizace, která nedělá politiku a ideologii 
ani proselytismus. To proto, že potřební jsou všude a potřeba pokorné a ne-
zištné sloužící lásky je univerzální, bez ohledu na politickou, ideologickou 
či náboženskou orientaci. Na pracovníky Charity tato služba klade velké 
nároky. Musejí být nejen odborně a profesionálně zdatní, ale navíc nutně 
musejí mít ducha Kristovy lásky. 
Papež ve zmíněné encyklice výstižně píše: „Praktické jednání je nedosta-
tečné, pokud se v něm nestává viditelnou láska k člověku, láska, která se 

napájí ze setkání s Kristem. Niterná osobní účast na utrpení druhého se tak stává tím, že mu sdílím sebe 
sama. Aby dar druhého nepokořoval, musím mu dávat ne něco ze svého, nýbrž sebe samého, musím být 
v daru přítomen jako osoba. Tento správný způsob služby činí jednajícího pokorným. Nestaví se do pozice 
nadřazenosti vůči druhému, ať už je jeho momentální situace sebebídnější” (čl. 34,35). 
Papež dále ukazuje, jak tohoto postoje lze dosáhnout: „v takové situaci představuje živý kontakt s Kristem 
rozhodující pomoc k tomu, abychom zůstali na správné cestě, tedy abychom nepropadli jednak pýše, která 
pohrdá člověkem, ve skutečnosti však nejenže nevytváří nic, ale spíše ničí, jednak malomyslnosti, která by 
znemožňovala nechat se vést láskou, a tak sloužit člověku. Modlitba jako prostředek k čerpání stále nových 
sil z Krista se tak stává konkrétní nevyhnutelností. Kdo se modlí, neutrácí svůj čas, i když je daná situace 
charakterizována naléhavostí a všechno nasvědčuje tomu, že je nutno výhradně jednat. Zbožnost neosla-
buje zápolení s chudobou nebo dokonce s bídou bližního” (čl. 36).
Diecézní charita Plzeň působí jako veřejná služba. A tak má každý, kdo její činnost zná, především její 
klienti, jejich příbuzní a přátelé i mnozí další, možnost posoudit, nakolik splňuje tyto vysoké požadavky 
popsané papežem.
Poznávám, že v mnohém tyto požadavky splňuje, a tak chci jako její zřizovatel všem jejím pracovníkům 
ze srdce poděkovat. Pokud s mým hodnocením souhlasíte, prosím, abyste i Vy, čtenáři této výroční zprávy, 
jejím pracovníkům také poděkovali a tak je v jejich náročné službě povzbudili. Na nedostatky, které jistě 
také vnímáte, regujte, prosím, s trpělivostí, pokorou a konstruktivními návrhy, které by jim pomohly je od-
stranit. Vždyť co jiného si můžeme víc přát, než že se naší Diecézní charitě podaří sloužit všem potřebným 
co nejdokonalejším způsobem.

František Radkovský
plzeňský biskup církve římskokatolické



5

SLOVO SPIRITUÁLA DIECÉZNÍ CHARITY PLZEŇ

Vážení přátelé,

David Cameron, britský premiér, během návštěvy papeže Benedikta XVI. na Britských ostrovech řekl o církvi a o věřících lidech, pro které je 
křesťanská víra motivací k práci pro potřebné v Charitách: „ ... tito lidé víry jsou stavitelé naší kultury, víra je pro 
ně podnětem k činu, formuje jejich názory a inspiruje je k tomu, aby pomáhali druhým...“ 
Křesťanská víra dává člověku sílu, která obrací od zoufalství k naději, od smutku k radosti. Vede od izolace a ego-
ismu k životu ve společenství. 
Křesťanská víra obsahuje odpověď na smysl lidského života, která přesahuje jeho časovou omezenost, a křesťan-
ství tak vnáší do společnosti rozměr, jenž nelze nahradit časným úspěchem, bohatstvím ani osobní mocí.
K naplnění obsahu činnosti Charity jako veřejné služby nejsou zapotřebí jen peníze, ale také uchování charakteru 
křesťanské služby. Bez milostí, které se dostávají tomu, který slouží, nelze tuto službu uskutečnit. Dokud budou 
lidé, kteří si uchovají křesťanskou víru, kteří budou žít křesťanským životem a vyprošovat milosti i pro druhé, bude 
možné sloužit potřebným charitní křesťanskou službou.
Další působení Charity nestojí tedy jen na nově vybudovaných provozech, na nových technologiích a kvalitnějším 

zpracování vstupních a výstupních informací, ale také na uchování víry.
V jednom televizním pořadu pojednávajícím o životě letce, sloužícího u RAF za druhé světové války, položila redaktorka na závěr otázku: 
„Věříte v Boha?“.
Tento muž, který prožil mnoho utrpení, bolesti a nespravedlnosti ve svém životě, se chvíli zamyslel a odpověděl: „Věřím, protože jsem měl dost 
času o tom přemýšlet.“
Když použijeme rozum v celé jeho hloubce a určitý čas budeme o Bohu přemýšlet, je možné Boha nalézt a uvěřit.
Pokusme se přemýšlet o Bohu, o tom, který se modernímu člověku zdá tak zbytečný, protože moderní člověk přece skoro všechno má. 

Ladislav Lego
spirituál DCHP

SLOVO ŘEDITELE DIECÉZNÍ CHARITY PLZEŇ

Drazí přátelé, dobrodinci a všichni, kdož cítíte spoluodpovědnost za život DCHP.

Kolikrát je mi již dopřáno psát úvodní slovo do tohoto shrnutí života mnoha lidí. Stále více si vážím 
celého týmu vás, kteří slyšíte tuto výzvu a pomáháte dle svých možností, schopností, prostředků zmír-
ňovat utrpení mnohých. Stále více si cením každého sebemenšího skutku vaší lásky. 
Rok 2010 nebyl jednoduchý, do jeho konce nám chybělo mnoho prostředků na provoz, ale na druhé 
straně se nám společně povedlo pokořit v Tříkrálové sbírce rekord a výtěžek přes všechny obavy 
z ekonomické krize překonal částku 3 000 000 Kč, více o tom vnitřek této zprávy. Vím, jak je to 
důležitý počin, vím, jak je to náročné, kolik sebezapření, odvahy, lásky a překonání lenosti, studu to 
chce od každého koledníka. Vím, kolik lásky a porozumění to chce od lidí, kteří kvůli dobré službě 
Charity vloží koledníkům do pokladničky jakýkoliv peníz. Na druhé straně vidím, jak to vše dělá 
mnohým radost, jak to vnitřně hřeje, jak to dává naději, že se tým koordinátorů, koledníků, dárců 
otevírá k tvorbě tolik potřebné občanské prosociální společnosti. 

Co jsem tím vším chtěl říci: jeden bez druhého a společně všichni bez Boží lásky jsme jen chudí poutníci bez cíle, ale pokud dobrý cíl našeho 
života před sebou vidíme, každý den má smysl a má svoji nekonečnou hodnotu. Tak tedy vám všem lidem v Charitě i ji doprovázejícím dárcům 
a dobrodincům modlitby, vám všem, kdož se obětujete pro dobro druhých, vám všem duchovním otcům, kteří cítíte společnou odpovědnost, ať 
radost ve vašem srdci a živá Boží přítomnost v našem životě je potřebnou každodenní vzpruhou. 
Probíhá mě nyní mnoho jmen v hlavě a to je krásné. 

Váš vděčný poutník Jiří Lodr
ředitel DCHP



6

Statut: církevní právnická osoba (CPO) dle zákona č. 3/2002 Sb.
Zřizovatel: Plzeňský biskup církve římskokatolické Mons. František Radkovský
 Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35, 301 00 Plzeň

Datum zřízení: 1. 11. 1993
Poslání: pomoc lidem v nouzi bez rozdílu barvy pleti, náboženství či národnosti
Působnost: Diecéze plzeňská (zhruba území Plzeňského a Karlovarského kraje) – viz.mapa str. č.
Statutární adresa: Sady 5. května 8, 301 00 Plzeň
Kontaktní adresa: Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
Telefon: 377 221 540, 377 223 861 (+ fax a záznamník)
E-mail: dchp@dchp.cz
Web: www.dchp.cz 
IČO: 49774034
Konto DCHP: ČSOB Plzeň 2648062 / 0300 
Konto adopce na dálku: UniCredit Bank 75277127 / 2700 
Počet zaměstnanců: 113 (viz tabulka na str. 28)

Základní údaje o Diecézní 
charitě Plzeň (DCHP)

Orgány DCHP
Revizní komise:  Ing. Ludmila Čtvrtníková, 
 Ing. Věra Flídrová, 
 Marie Kojzarová
Prezident:  Mons. Vladimír Born   
Adresa:   Farní úřad, 5. května 31, 348 02 Bor 

u Tachova, tel.: 374 790 008, email: 
farabor@quick.cz

Viceprezident a spirituál:   Bc. Ladislav Lego, lego@dchp.cz, 
mobil +420731433077

Statutární zástupce, ředitel:   Ing. Jiří Lodr, lodr@dchp.cz, 
mobil +420731433001

Rada DCHP (poradní orgán ředitele): 
 předseda: Ing. Jiří Lodr,
 členové:   Mons. Vladimír Born, 

Bc. Ladislav Lego, 
Mgr. Pavel Janouškovec, 
Bc. Marie Malkusová, 
Ing. Alena Drlíková, 
Ing. Jiří Novák

zástupce ředitele pro projekty DCHP v Chebu: 
Pavel Barták, bartak@dchp.cz, mobil +420731433021
vedoucí kanceláře ředitele a sekretářka ředitele, koordinátorka 
TS: 
Ing. Marie Krondlová, krondlova@dchp.cz, mobil +420731433015
vedoucí ekonomického oddělení: 
Jana Hýblová, hyblova@dchp.cz, mobil +420731433003
asistent ředitele pro SF EU a hledání ek. zdrojů, správce sítě: 
Ing. Petr Sýkora, sykora@dchp.cz, mobil +420731433000
asistentka ředitele pro sociální projekty:
do 31.10.2010 Ing. Bc. Jitka Pišlová, 
od 1.11.2010 Bc. Pavla Erlová Dis, erlova@dchp.cz, mobil 
+420731433002
vztahy s veřejností a médii, PR: 
Mgr. Alena Ouředníková, ourednikova@dchp.cz, 
mobil +420731433017



Činnost střediska DCHP

7

a) řídící, koordinační a servisní centrum pro Charity v diecézi při 
přípravě nových projektů, koordinace Tříkrálové sbírky, vyhledávání 
fi nančních zdrojů a organizace humanitárních sbírek, vztahy s veřej-
ností a médii, zahraniční kontakty
b) přímé řízení provozů a projektů (podrobně viz dále ve zprávě):
Domov pokojného stáří sv. Alžběty v Plzni; Domov pro matky s dětmi 
v tísni Domažlice; Domov pro seniory Bor; Charitní pečovatelská služ-
ba DCHP Blovice, Spálené Poříčí; Noclehárna Betlém Cheb; Středisko 
sociální rehabilitace Cheb; Azylový dům Betlém Cheb; Nízkoprahové 
denní centrum Cheb, Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň; Středisko 
sociální rehabilitace Plzeň; Terénní krizová služba; Intervenční cent-

rum Plzeňského kraje;  SOS Domažlice; Volnočasové kluby Duha pro 
domažlický region; Adopce na dálku do Bolívie, Paraquaye a Peru; 
Středisko rozvojové spolupráce, Humanitární pomoc do zahraničí – 
domácí péče v Guymri (Arménie); Dům pro občany bez vlastního bytu 
Mariánské Lázně.

Diecézní charita Plzeň zastřešuje provoz 54 profesionálních projek-
tů v celé diecézi, ve kterých v roce 2010 pracovalo 410 zaměstnan-
ců a 340 dobrovolníků. Dalších 2600 dobrovolníků bylo zapojeno do 
Tříkrálové sbírky.

Slovo charita (latinsky caritas) znamená lásku k bližnímu, solidaritu, 
vstřícnost, nezištnost. Podstatou charity obecně je ochota věnovat li-
dem, kteří se ocitli v nouzi, něco ze svého času, prostředků, znalostí 
a dovedností. Na práci dobrovolných pracovníků – pomáhajících podle 
svých možností a znalostí místních potřeb – je založena činnost charity 
jako organizace. Působení dobrovolníků, kteří jsou zapojeni prakticky 
do všech charitních společenství a provozů DCHP, je nezbytnou sou-
částí charitní služby. Za to patří všem veliký obdiv a dík.
Na území Diecéze plzeňské pracuje 20 Charit vedených 
dobrovolníky:
FCH Blovice, OCH Bor, FCH Dolní Bělá, FCH Domažlice, FCH 
Druztová, FCH Horšovský Týn, FCH Cheb, FCH Chlum sv. Maří, 
FCH Chodov, FCH Jáchymov (činnost pozastavena), FCH Kraslice, 
FCH Luby, FCH Mariánské Lázně, FCH Plasy, FCH Přeštice, FCH 
Sokolov, FCH Staňkov, FCH Stráž u Tachova, OCH Teplá, FCH Zbi-
roh a další 4 plzeňské farní charity- u sv. Bartoloměje, u sv. Martina 
a Prokopa, u Panny Marie Růžencové a Severní předměstí (spadají pod 
Městskou charitu Plzeň, ale vedené jsou dobrovolníky).

Příklady jejich aktivit jsou:
kontaktní místa pro lidi hledající pomoc, základní poradenství, provo-
zování šatníků, sběr a odesílání šatstva do humanitárních skladů, ná-
vštěvní služba a drobná pečovatelská služba u nemocných, postižených 
a osamělých, občanská výpomoc (např. odvoz autem, drobné opravy 
apod.), gratulace a drobné dárky jubilantům, organizování klubů pro 
seniory, sbírkové akce fi nanční a materiálové pomoci pro lidi postiže-
né válkami či živelnými pohromami, organizování Tříkrálové sbírky, 
podpora vzdělávání dětí ze slabých sociálních vrstev v rámci projektu 
adopce na dálku, pořádání přednášek, kulturních a společenských akcí 
především pro seniory a děti, podpora misií, benefi ční akce, asisten-
ce u zdravotně postižených, půjčování kompenzačních pomůcek nebo 
invalidních vozíků, zajištění pohřbu osamělým a pomoc s vyklízením 
bytů, spolupráce s partnerskými organizacemi v ČR a v cizině, posky-
tování jednorázové hmotné pomoci v případě akutní nouze, dopisování 
si s vězni, na doporučení sociálního pracovníka zasílání základních 
hygienických potřeb a civilního oblečení vězňům atd.

Dobrovolné Charity



Mapa míst s profesionálními 
charitními službami 
poskytovanými v rámci 
Diecéze plzeňské 

8

DCHP zastřešuje ve všech Charitách diecéze celkem 54 profesionálních projektů.
Projekty se dělí na přímo řízené DCHP, podrobný popis je součástí této výroční zprávy, a ostatní projekty jednotlivých charit s právní subjekti-
vitou v Diecézi plzeňské. Ty jsou rozepsány ve výročních zprávách příslušných Charit. Kontakty na jednotlivé služby jsou v následující kapitole  
Adresář Charit a na www.dchp.cz

více info na: www.dchp.cz

DCH České Budějovice

ACH Praha

DCH Litoměřice

DCH Plzeň

MCH Plzeň
 - FCH u sv. Bartoloměje
 - FCH u sv. Martina a sv. Prokopa
 - FCH u Panny Marie Růžencové
 - FCH Severní předměstí

Železná
Ruda

Hartmanice
Sušice

Horažďovice

Klatovy
Staňkov

Domažlice

Horšovský Týn

Stráž u Tachova Přeštice
Blovice

Příbram

Rokycany
PLZEŇ

Druztová Zbiroh

Beroun

Rakovník

Dolní Bělá

Plasy

Stříbro
Bor u Tachova

Mariánské Lázně

Cheb

Chlum sv. Máří
Sokolov

Aš Luby

Kraslice

Chodov

Karlovy Vary

Jáchymov

Ostrov
n. Ohří

Chomutov

Žatec

Most

diecézní Charita (DCH)
oblastní Charita (OCH)
městská Charita (MCH)
farní Charita (FCH)



Adresář charit DCHP

9

Údaje v adresáři jsou aktualizovány k 31. 3. 2011

Diecézní charita Plzeň sdružuje 26 Charit, z toho

12 Charit s vlastní právní subjektivitou – FCH Aš, OCH Bor u Ta-
chova, FCH Cheb, FCH Chodov, FCH Karlovy Vary, OCH Klatovy, 
FCH Kraslice, OCH Ostrov, MCH Plzeň, OCH Rokycany, FCH Stráž 
u Tachova, FCH Stříbro

14 Charit bez právní subjektivity – FCH Blovice, FCH Dolní Bělá, 
FCH Domažlice, FCH Druztová, FCH Horšovský Týn, FCH Chlum 
Svaté Maří, FCH Jáchymov, FCH Luby, FCH Mariánské Lázně, FCH 
Plasy, FCH Přeštice, FCH Sokolov, FCH Staňkov, FCH Zbiroh

Název, adresa, PSČ, telefon, e-mail, ředitel, hlavní činnost, 
počet dobrovolníků (D) + zaměstnanců (Z)

FCH Aš
Klicperova 4, 352 01, Tel. 354 528 800, 773 697 010, sanovec@dchp.cz,
Ing. Jan Šanovec, Domov pro matky s dětmi v tísni, charitní šatník, 7Z

OCH Bor u Tachova
5. května 31, 348 02, 731 433 005, macoskova@dchp.cz, 
Marie Macošková, kulturní akce, humanitární pomoc, dítě v adopci 
na dálku, 5D

FCH Blovice
Americká 53, 336 01, kontaktní adresa: Husova 273, 336 01 Blovice, 
731 433 029, velharticka@dchp.cz, 
Irena Velhartická, akce pro seniory, drobná návštěvní služba, dítě 
v adopci na dálku – Indie 6D

FCH Dolní Bělá
čp.41, 331 52, 377 955 017 (byt řed.)
Halina Vetenglová, drobná péče a návštěvy osamělých a nemocných 
lidí, dětí z dětských domovů, 7D

FCH Domažlice 
(činnost Charity byla k 1. 4. 2011 pozastavena)

FCH Druztová
čp.1, 330 07, 377 824 499 (byt řed.)
Oldřich Rosůlek, činnost dočasně utlumena, 1D 

FCH Horšovský Týn
nám. Republiky 3, 346 01, charitatyn@centrum.cz, 
Marie Schöntag, Tříkrálová sbírka, programy s dětmi nejen z farnosti, 
20 D

FCH Cheb
Kostelní nám. 15, 350 02, 354 422 458, 731 619 729
E-mail: charita@farnostcheb.cz, web: http://charita.farnostcheb.cz
Ing. Eva Kolafová, vedoucí služeb; Dobrovolnické centrum, Kontakt-
ní místo Charity, dluhové poradenství, svépomocná skupina pro rodiče 
dětí s postižením, návštěvní služba, spolupráce s hospicovým hnutím, 
55D

FCH Chlum Sv. Maří
nám. J. W. Goetha 1, 357 54, 352 682 891 (FÚ), 731 433 148, farnost-
chlumsvmari@seznam.cz, 
Marie Josefová, drobná pečovatelská a návštěvní služba, provoz šat-
níku, 2D

FCH Chodov
nám. Míru 38, 357 35, tel. 720 330 905, waantonio@volny.cz, lasek.
jiri@seznam.cz,
ředitel: Ing. Jiří Lodr, koordinátor P. Antoni Wasil, dětské centrum, 
péče o seniory, šatník,  7 D

FCH Jáchymov 
(činnost byla k 31. 12. 1998 pozastavena)

FCH Karlovy Vary
Svobodova 743/ 12,  360 17, tel: 353 434 211, fax: 353 434 213, mob.: 
731 433 033, jirin@charitakv.cz, farni@charitakv.cz, www.charitakv.cz
Ing. Jiří Novák, Denní a týdenní stacionář pro staré a zdravotně posti-
žené občany, Denní stacionář pro mentálně postižené, Poradna s kon-
taktním místem České Alzheimerovské společnosti, Domov pro matky 
s dětmi v tísni, Dům na půl cesty, Odlehčovací služba při denním staci-
onáři pro staré a zdravotně postižené občany, Dům na půl cesty, Krizo-
vá pomoc Domu na půl cesty a Sociálně terapeutické dílny, 4D + 30 Z 

OCH Klatovy
Měchurova 317, 339 01, kontaktní adresa: Klatovy, Václavská 12, 376 
709 312, 731 433 080, malkusova@charitakt.cz , www.charitakt.cz 
Bc. Marie Malkusová, Charitní ošetřovatelská služba Klatovy, Do-
mov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni Klatovy, Domov pokojné-
ho stáří Naší Paní Klatovy, Pečovatelská služba Plánicko, Švihovsko, 
Chudenicko, Měčínsko a Janovicko, Sociální poradna, Osobní asisten-
ce těžce tělesně postižených, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
– klub Chapadlo, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 15D + 
47Z

FCH Kraslice
kap. Jaroše 321/2, 358 01, 776 802 820, eva.nemeckova@volny.cz, 
www. farastribrna.wbs.cz
Eva Němečková, rekreační centrum Stříbrná, humanitární sbírky, šat-
ník, v adopci na dálku 5 dětí, drobná pečovatelská pomoc, kulturní 
a společenské akce, 5D + 1Z

FCH Luby
Kostelní 166, 351 37
činnost dočasně utlumena, 0D

FCH Mariánské Lázně
Nehrova 26, 353 01, 731 433 070, fch.ml@seznam.cz
Daniela Waagnerová, velké humanitární sbírky, Klub seniorů, šatník, 
spolupráce s humanit. organizací AWO Bad-Doberan, drobná pečova-
telská služba, dítě v adopci na dálku, kulturní a společenské akce, 29D



10

OCH Ostrov
Mírové nám. 733, PS 89, 363 01, 353 821 821, 353 800 537 (i fax), 777 
767 050, caritas-ostrov@seznam.cz,  www.ostrov.charita.cz, 
Mgr. Tomáš Fexa, Domov pokojného stáří bl. Hroznaty v Hroznětíně, 
Stacionář pro seniory v Ostrově(denní,týdenní a nepřetržitá péče), roz-
sáhlá Dobrovolnická služba Tereza, velký šatník Veronika, Kontaktní 
místo sv. Vojtěcha, 22D + 25Z

FCH Plasy
Žebnická 559, 331 01, dan.vahala@seznam.cz
Mgr. Daniel Váhala, návštěvy nemocných, návštěvy odsouzených ve 
věznici Oráčov, organizace Tříkrálové sbírky, 6D

MCH Plzeň, Francouzská 40A, 326 00 Plzeň 
tel.:  377 448 133, 
 377 455 043 (osobní odd. + mzdová účetní) 
 377 455 109 (ekonomka)
 377 310 415 (fax) 
e-mail:  plzenecka@mchp.cz (ředitelství) 
 vedeni@mchp.cz (vedoucí středisek) 
 info@mchp.cz (všechny schránky MCHP) 
http://www.mchp.cz 
Mgr. Pavel Janouškovec, Charitní ošetřovatelská služba (Plzeň, Stří-
bro, Bor u Tachova, Tachov), Charitní pečovatelská služba (Plzeň, Dý-
šina, Třemošná), Denní stacionář (do 31.12.2010 - Plzeň), Domov sv. 
Aloise: týdenní stacionář, domov se zvláštním režimem (Plzeň), Do-
mov sv. Františka: azylový dům, nízkoprahové denní centrum a nocle-
hárny (Plzeň); Osobní asistence Plzeň, Domov sv. Zdislavy pro matky 
s dětmi v tísni (Plzeň a Radobyčice), Pohotovostní asistenční služba 
(do 30.6.2010 – Plzeň), Tísňová péče (Plzeň), Domov pro seniory sv. 
Jiří (Plzeň), Sociální ubytovna (do 31.12.2010 - Plzeň), Krizové a so-
ciální centrum Vochov, Centrum pro rodinu Vinice (Plzeň), Poradna 
Čs. Alzheimerovské společnosti, práce s dobrovolníky, kulturní a spo-
lečenské akce, sociální pomoc lidem ve výkonu trestu, 147 Z + 88D + 
161 zam. na dohodu  

FCH Přeštice
Hlávkova 30, 334 01, 731 433 146, 
Ludmila Sekerková, drobná pečovatelská a návštěvní služba, huma-
nitární sbírky, dítě v adopci na dálku, podpora misií, kulturní a spole-
čenské akce, podpora dětí ze sociálně slabých rodin, 15D

OCH Rokycany
Kozlerova 791/II, 337 01, 371 726 129, 734 435 091, ochrokycany@
seznam.cz, Ing. Alena Drlíková, Byt sv. Lukáše pro muže bez domova  
– noclehárna – 731433041, Krizové  zařízení pro ženy (oběti domácího 
násilí, matky s dětmi v tísni), Osobní asistence pro lidi s mentálním 
a kombinovaných postižením, 
Domov pro seniory sv. Pavla,371 594 641,731646981 
Sociálně terapeutické dílny a stacionář Pohodička, 371 594 970, 
731646980, 0D + 29Z

FCH Sokolov
J. K. Tyla 4, 356 01, 737 527 189, fch.sokolov@atlas.cz, 
Jitka Odehnalová, sběr šatstva, péče o imobilní osobu, adopce na 
dálku 1 studenta z Bolívie, návštěvní služba seniorů a nemocných, 
fi nanční a věcné dary pro Azyl Sokolov, Nízkoprahové centrum pro 
bezdomovce Sokolov, Domov pro matky a děti K.Vary, příspěvky na 
sbírky vyhlášené DCHP a charit. organizacemi při živelných a váleč-
ných pohromách, podpora nemajetných dětí příspěvky na Letní dětské 
tábory, 11D

FCH Staňkov
B. Němcové 3/2, 345 61, 379 492 919 (byt řed.), 731 433 147
Ludmila Petrašovská, šatník, drobná návštěvní služba, dvě děti 
v adopci na dálku, kulturně-společenské akce, podpora dětí ZŠ ze so-
ciálně slabých rodin, 8D

FCH Stráž u Tachova
čp. 100, 348 05, 374 780 831 (byt řed.)
Ludmila Váchalová, velký šatník, zasílání humanitární pomoci, ná-
vštěvní služba, podpora projektu v Boru, dítě v adopci na dálku, 4D

FCH Stříbro
Jiřího z Poděbrad 78, 349 01, 777 767 070, farnicharita_stribro@iol.
cz, stacionar.stribro@volny.cz
Ing. Teresa Kupcová, Týdenní stacionář pro seniory a ZP občany, 
krizový byt, kulturní akce, šatník, půjčování inv. vozíků a zdravotní 
pomůcek, podpora Papežského misijního díla,  11 D + 11 Z

FCH Zbiroh
Zbiroh 133, 338 08, 371 794 559 (byt řed.)
Ing. Hana Skalková, adopce na dálku, dobročinné akce, 2D 



Domov pokojného stáří 
sv. Alžběty v Plzni

11

Adresa: Hlavanova 15 a 17, 326 00 Plzeň
Tel.: 379 209 311, 731 433 004
Vedoucí: Eliška Fundová
email: fundova@dchp.cz, chdps_plzen@volny.cz
Provoz: nepřetržitý

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách jako domov pro seniory.

Posláním zařízení je poskytování podpory, pomoci a laskavé péče 
seniorům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, kterou nejsou 
schopni řešit vlastními silami, včetně komplexní ošetřovatelské 
a pečovatelské péče.

Senioři mohou prožívat svůj život svým navyklým stylem dle svých 
přání a potřeb, s individuálními zvyklostmi, při zachování lidských 
práv a svobod.

Na doporučení lékařů je klientům poskytována odborná ošetřovatel-
ská péče (podání léků, převazy, prevence proleženin atd.) Pečovatel-
ská služba nabízí pomoc při individuálních potřebách klientů (osobní 
hygieně, přípravě a podání stravy, nákupech, praní a žehlení prádla, 
úklidu atd.).

Přesto hlavní snahou zůstává, aby člověk byl co nejdéle podporován 
v přirozené aktivitě svého života a tedy ve všem, co dokáže zvládnout 
sám. Denní rytmus je ovlivněn individuálním přáním, momentální po-
třebou či zdravotním stavem klientů. Za klienty pravidelně dochází 
pedikérka, kadeřnice i masérka.

Díky zajištění celodenní komplexní péče mohou klienti plnohodnotně 
trávit svůj volný čas a podle chuti a možností též využívat nabídky růz-
ných aktivizačních programů, např. ergoterapie, společného cvičení, 
trénování paměti, canisterapie, promítání fi lmů apod. V Domově jsou 
zajištěna všechna práva uživatelů služeb. Pro věřící klienty je sloužena 
jednou týdně mše svatá a je zajištěno duchovní doprovázení. Všechny 
tyto činnosti viditelně přispívají k přátelské atmosféře, toleranci a udr-
žování dobrých sociálních vztahů. Ke společnému setkávání, kultur-
ním akcím i odpočinku je k dispozici společenská místnost a přilehlý 
dvorek s altánkem a venkovním grilem. K vycházkám je možno využít 
i zahradu v nedalekém klášteře.
Domov také dbá na kontakty s vnějším společenským prostředím. Pra-
videlně jej navštěvují děti z mateřských a základních škol, sportovního 
a církevního gymnázia. V Domově se také konají různá kulturní vy-
stoupení, besedy a přednášky. Stále spolupracujeme se Západočeskou 
galerií, s o.s. Totem a s Pomocnými tlapkami o.p.s.

Od roku 2007 probíhá „družba“ našich klientů se seniory postiženými 
zemětřesením v roce 1988 v Arménii, kterou zprostředkovává huma-
nitární sdružení Archa. 

V roce 2010 jsme zakoupili čtyři elektrická lůžka, noční stolky a plaz-
movou televizi ke zpříjemnění volného času klientů.

Celková kapacita dvou budov je 30 lůžek, z toho kapacita sociální 
služby dle zákona 108/2066 Sb. je 26 míst, 4 lůžka jsou na základě 
smlouvy s městem Plzní určena pro osoby zasažené povodní v r. 2002. 
Jednotlivé byty jsou řešeny jako jednolůžkové a dvoulůžkové garsoni-
éry a klienti si je mohou vybavit svým vlastním nábytkem.

V roce 2010 využilo našich služeb 35 klientů. Domov vede pořadník 
zájemců o pobyt, který v současné době čítá téměř 140 žádostí. Žádost 
o umístění je možné získat na adrese Domova nebo na www.dchp.cz.



Domov pro seniory Bor

12

Adresa: Přimdská 501, 348 02 Bor
Telefon: 374 789 128, 731 433 005
E-mail: macoskova@dchp.cz
Vedoucí: Marie Macošková
Provoz: nepřetržitý

Služba je registrovaná podle § 49 zákona o sociálních službách č. 108 
/ 2006 Sb. jako domov pro seniory.
Domov pro seniory v Boru je určen pro dospělé občany ve věku od 65 
let věku, kteří jsou z důvodu snížené soběstačnosti, zejména z důvo-
du věku a zdravotního stavu odkázáni na pomoc druhé osoby. Jejich 
zdravotní stav vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby a neumožňuje 
jim setrvávat v domácím prostředí za pomoci rodiny nebo za pomoci 
dostupných terénních služeb.

Posláním zařízení je zajištění důstojného, kvalitního a plnohod-
notného života seniorů při zachování samostatnosti a běžných spo-
lečenských aktivit. 
Senioři mohou prožívat svůj život svým navyklým stylem podle svých 
přání a potřeb, s individuálními zvyklostmi, při zachování lidských 
práv a svobod.

Cílem poskytovaných služeb v zařízení je:
• poskytnutím potřebné ošetřovatelské, pečovatelské, sociální péče 

a ubytováním umožnit vytvoření bezpečného a příjemného domá-
cího prostředí

• zaměření se na zlepšení podpory soběstačnosti klientů – prostřed-
nictvím individuálního plánování služeb 

• respektování vůle, důstojnosti, soukromí a všech práv klientů
• zajištění kvalitního a aktivního života klientů, včetně jejich důstoj-

ného závěru života
• spolupráce s rodinou
Všechny poskytované služby jsou zaměřeny hlavně na udržení, popří-
padě zlepšení
stávajícího stavu klienta, jsou poskytovány podle individuálních po-
třeb klientů.
Služby jsou naplňovány podle standardů poskytovaných sociálních 
služeb.

Služby zahrnují:
• poskytnutí ubytování, podávání stravy, pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně, 
• dále zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
• pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů, pomoc při obsta-

rávání osobních záležitostí, 
• základní ošetřovatelské úkony, sociálně terapeutické činnosti a ak-

tivizační činnosti.
Každý klient má zpracovaný osobní plán služeb a přiděleného klíčo-
vého pracovníka.
Díky zajištění celodenní komplexní péče mohou klienti plnohodnotně
trávit svůj volný čas. Podle svých možností využívají nabídky podpůr-
ných motivačních a aktivizačních programů, např. ergoterapie, společ-
ného cvičení, trénování paměti.
Zařízení spolupracuje s dalšími institucemi, pravidelně jsou pořádány
akce s dětmi ze ZŠ a MŠ Bor a s dobrovolnickým sdružením Totem.

V prostorách Domova je dvakrát měsíčně sloužena mše svatá, kterou 
klienti navštěvují podle své svobodné vůle. Na přání klientů dochází 
duchovní i k jejich lůžku.

Kapacita zařízení je 15 klientů, ubytování je poskytováno v pěti jed-
nolůžkových a pěti dvoulůžkových pokojích, se společným sociálním
zařízením. Společně mohou být ubytovány manželské páry nebo ro-
dinní příslušníci.
Přímo ke klientům do Domova docházejí kadeřnice a pedikérka.

Provoz je nepřetržitý.

V roce 2010 využilo služeb Domova pro seniory v Boru 17 klientů 
a věkový průměr klientů v tomto roce byl 81,6 let.
Domov vede pořadník zájemců o pobyt, který v současné době čítá 10 
žádostí. Žádost o umístění je možné získat na adrese Domova nebo na 
www.dchp.cz.



Středisko sociální 
rehabilitace 

13

Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Tel.: 377 320 621, 731 433 018
Vedoucí projektu: Josef Pechmann
Provozní doba SSR:
pondělí, středa, čtvrtek:  7:15 – 15:45
úterý:  7:15 – 17:45
pátek:  7:15 – 13:45
Provozní doba humanitárního skladu pro veřejnost:
sociální den pro matky s dětmi:
úterý: 9:00 – 12:00
sociální den pro jednotlivce:
středa:  9:00 – 12:00
pro ostatní veřejnost otevřeno:
pondělí, středa, čtvrtek:  9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
úterý:  9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
pátek:  8:00 – 12:00

Služba je registrovaná podle § 70 zákona o sociálních službách 
108/2006 Sb. jako sociální rehabilitace.  

Projekt je určen lidem bez přístřeší a dlouhodobě nezaměstnaným. 
Usiluje o jejich uplatnění na trhu práce, minimalizování rizika so-
ciálního vyloučení prostřednictvím jejich přímého zaměstnávání 
a socioterapeutické podpory. K dispozici je zde vedoucí projektu, 
dva pracovní terapeuti a sociální pracovnice. Do 12. 12. 2010 byla den-
ní kapacita 12 klientů, k 13. 12. 2010 byla navýšena na 18 klientů, jimž 
se intenzivně každý den věnují pracovní terapeuti a sociální pracovni-
ce. Vedoucí projektu se stará o veškerou agendu a o bezproblémový 
chod střediska sociální rehabilitace. Cíle projektu jsou defi novány 
jako realizace nebo obnova pracovních, případně také psychosoci-
álních návyků uživatelů služby. Dále usilujeme o rozvoj schopnosti 
rozhodovat se ve vlastních záležitostech informovaně a samostatně, 
o zvýšení sebedůvěry, obnovení motivace, zejména k přijetí závazků 
z vlastní minulosti, jako jsou exekuce a dluhy a snaze tyto závazky 
řešit. Snažíme se rozvíjet schopnost uživatele sladit vlastní požadavky 
a potřeby s realitou a s okolím, zlepšovat komunikační dovednosti, 
podpořit rozvíjení uváženého nakládání s fi nančními prostředky apod. 
Výsledkem projektu je začlenění uživatele služby do běžného života 
díky schopnosti zajištění legálního příjmu.

Uživatelé služby vykonávají práci v souladu se Smlouvou o poskyt-
nutí služby a pracovní smlouvou a zároveň ve spolupráci se sociálním 
pracovníkem a pracovními terapeuty naplňují cíle stanovené ve svém 
individuálním plánu. V současné době uživatelé služby SSR vykoná-
vají následující pracovní činnosti: 
V provozu Humanitárního skladu, kde je od dárců shromažďováno po-
užité oblečení, nábytek a další potřeby pro domácnost, mají na starosti 
příjem, třídění, stěhování a výdej přijatých věcí. Šatník je otevřen ne-
jen pro sociálně potřebné, ale i pro širokou veřejnost.
V provozu Dílny zpracování textilního odpadu (kde jsou z dále ne-
použitelného šatstva vyráběny čistící hadry) provádějí výběr šatstva, 
řezání a balení hadrů.

Na zastávkách a tratích MHD v Plzni provádějí jejich úklid. 
V bezbariérové přepravě podporované městem Plzeň doprovázejí 
zdravotně postižené děti i dospělé.

Od ledna do prosince 2010 se celkem do projektu zapojilo 25 uživa-
telů. Z tohoto počtu bylo 12 uživatelů nových a 13 pokračovalo na 
smlouvu z roku 2009. Z celkového počtu uživatelů jich skončilo v SSR 
12, z tohoto počtu bylo 6 uživatlů úspěšných a 6 neúspěšných. 13 uži-
vatelů pokračuje v SSR i v roce 2011. V rámci výkonu veřejné služby 
dále do SSR docházejí 3 osoby, jedna osoba byla neúspěšná při výkonu 
trestu obecně prospěšných prací. Za rok 2010 se v projektu vystřídalo 
6 žen a 19 mužů. 
V říjnu 2010 jsme vyhráli zadávací řízení veřejné zakázky Podpory 
sociálních služeb v Plzeňském kraji (individuální projekt), který jsme 
zahájili dne 1.11.2010. V souvislosti s tímto je naše cílová skupina 
především zaměřena na pomoc lidem z etnických menšin, osoby z od-
lišného sociokulturního prostředí a osoby bez přístřeší. Osoby v krizi, 
tj. osoby, které se v důsledku dlouhodobé nezaměstnanosti ocitají v ne-
příznivé sociální situaci a jsou ohrožené sociálním vyloučením popří-
padě jsou sociálně vyloučené, zůstávají jako cílová skupina v možné 
třetinové kapacitě služby. Vzhledem k tomu, že jsme tedy v projektu 
Podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji, byla zvýšena kapacita 
z 12ti klientů na 18. Individuálním projektem SSR za listopad a prosi-
nec 2010 prošlo 12 uživatelů, z nichž 6 pokračuje i v roce 2011. Díky 
čemuž je SSR od 1. 11. 2010 fi nancováno OP LZZ.

Středisko sociální rehabilitace spolupracuje s azylovým Domovem 
sv. Františka pro lidi v nouzi, zařízením Městské charity Plzeň. V ob-
dobí leden až prosinec 2010 bylo v projektu 7 uživatelů z tohoto za-
řízení. 
Návaznou službu tzv. sociálního bydlení představuje od října 2007 
Dům sv. Vincence v Plzni Koterově, další z projektů Diecézní charity 
Plzeň. Osobám v nouzi je zde k dispozici 9 bytových jednotek, z toho 
7 garsonier a 2 byty velikosti 1+1. Cílovou skupinu tvoří nejúspěšnější 
uživatelé SSR.
Od ledna do prosince 2010 bylo v šatníku Humanitárního skladu bez-
platně vydáno 264 osobám v nouzi celkem 3349 kusů ošacení, nábyt-
ku či nádobí zejména na doporučení sociálního úřadu, ale rovněž bez 
tohoto doporučení. Celkem bylo vydáno 2395 kusů ošacení, 320 kusů 
nádobí, 181 kusů nábytku a 453 kusů dalších potřebných věcí jako 
např. cestovní tašky, spacáky, deky, ručníky apod.
 
Pracovníci SSR dále spravují zdravotní pomůcky (polohovací lůžka, 
chodítka, vozíky apod.), které jsou půjčovány široké veřejnosti.
Během roku 2010 došlo k personální změně na pozici sociálního pra-
covníka. Dále pak ke změně výdejního dne pro matky s dětmi (z pátku 
na úterý). 



Terénní krizová služba 
v Plzeňském kraji

14

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 777 167 004 (pohotovost), 731 433 013 (vedoucí)
E-mail: krize@dchp.cz
Vedoucí: Mgr. Jan Jung
Provoz: nonstop – pohotovost na telefonu

Služba je registrovaná podle § 60 zákona o sociálních službách 
108/2006 Sb. jako krizová pomoc.

Terénní krizová služba poskytuje terénní krizovou pomoc lidem 
v obtížné životní situaci, kterou vnímají jako neodkladnou a na-
léhavou a v danou chvíli ji nemohou zvládnout vlastními silami 
a psychosociální pomoc osobám zasaženým individuálním nebo 
hromadným neštěstím. 

Profesionální tým poskytuje na žádost složek Integrovaného záchran-
ného systému, partnerských organizací nebo přímo uživatelů služeb 
první psychickou pomoc a krizovou intervenci, sociálně právní 
poradenství, dále pomáhá při jednání s úřady, zprostředkovává 
důležité informace, kontakty nebo následnou pomoc dle potřeby. 
V nutných případech, zejména v souvislosti s mimořádnými událost-
mi, zajišťuje rovněž nezbytnou materiální pomoc (potravinový a hy-
gienický servis, pomoc při zajištění náhradního ubytování, pomůcky 
na likvidaci škod, pracovní, ochranné a čistící prostředky, kamna, vy-
soušeče apod.).
Důležitou součástí týmu je proto také 20 proškolených a pojištěných 
dobrovolníků. Po zacvičení se zapojují formou manuální práce nebo 
naslouchání postiženým nejen do následné pomoci při rozsáhlých udá-
lostech, ale spolu s profesionály i do pohotovostních služeb. 

TKS poskytla v roce 2010 podporu a poradenství celkem 205 oso-
bám, z čehož bylo 129 žen a 76 mužů. V rámci pomoci klientům 
poskytla 512 intervencí a 97 dalších kontaktů. Oproti roku 2009 
se zvýšil podíl osobních krizí, zejména v těžkých situací spojených 
s bydlením a vztahových problémů. Zároveň TKS zaznamenala nárůst 
krizí spojených s dluhovou problematikou. Z mimořádných událostí 
převažují požáry a tragická úmrtí. TKS dále úspěšně zprostředkovává 
duchovní pomoc ve spolupráci s nemocnicemi v Plzni a plzeňským 
biskupstvím. TKS se také podílela na pomoci při zajišťování podpory 
pro 200 cizinců, kteří se stali obětmi obchodu s lidmi.
Kromě přímé intervenční činnosti se TKS DCHP zaměřila na prohlu-
bování spolupráce krizových služeb na území města Plzně. TKS nadá-
le úzce spolupracuje s Linkou důvěry a psychologické pomoci a kri-
zovým centrem SOS Archa. Vedoucí TKS se dále podílel na vytváření 
standardů Psychosociální krizové pomoci při GŘ HZS MV ČR. Ve 
spolupráci s Městskou charitou Plzeň se podílí na vzdělávání sociál-
ních pracovníků v krizové intervenci a psychosociální krizové pomoci. 
Zároveň se podílel na vzdělávání Městských policistů v oblasti krizové 
pomoci a svépomoci při výkonu služby i v osobním životě. 
V oblasti mimořádných událostí TKS DCHP prohlubovala spoluprá-
ci s partnerskými organizacemi, zejména s HZS PK. TKS byla také 
přizvána k velkému cvičení, nehody na železnici, kdy úspěšně spolu-
pracovala se složkami IZS přímo na místě události a zároveň v komu-
nikačním centru FN, kde se tým staral o příbuzné zraněných a zpro-
středkování informací. Práce TKS byla hodnocena kladně jak ze strany 
IZS, zejména HZS, tak krizovým managementem FN. 
TKS se také každoročně podílí na pořádání vzpomínkového aktu ke 
Světovému dni obětí dopravních nehod.

Na webových stránkách DCHP (www.dchp.cz/krize) jsou rovněž ke 
stažení informační materiály pro různé krizové životní situace. 



Intervenční centrum 
Plzeňského kraje

15

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 777 167 004 (pohotovost), 731 433 013 (vedoucí)
E-mail: krize@dchp.cz
Vedoucí: Mgr. Jan Jung
Provoz:  ambulance Po – Pá 9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

dále je možné službu sjednat na nonstop 
tel. 777 167 004

Služba je registrována podle § 60a) zákona o sociálních službách 
108/2006 Sb. jako intervenční centrum.

Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím pod Di-
ecézní charitou Plzeň, poskytuje sociální služby, které se zaměřují 
na pomoc a podporu osobám ohroženým domácím násilím žijícím 
v Plzeňském kraji. 
Pomoc intervenčního centra je poskytována zejména v souvislosti s in-
stitutem vykázání Policie České Republiky. 
IC rovněž poskytuje služby na základě žádosti osoby ohrožené násil-
ným chováním jiné osoby obývající s ní společné obydlí.

Pracovníci centra oběť domácího násilí kontaktují, pomohou jí s orien-
tací v situaci, informují o možnostech jejího dalšího řešení, poskytnou 
základní sociálně právní poradenství, zprostředkují návazné odborné 
služby, např. psychologické, právní, lékařské, v případě potřeby zajistí 
azylové ubytování nebo doprovod při jednáních s úřady nebo vyšet-
řování.

IC dále spolupracuje s Policií ČR, vedoucí IC je zároveň proškolen 
a jako jediný v kraji je oprávněn školit policisty v oblasti domácího ná-
silí. Dalším partnerem jsou orgány sociálně právní ochrany dětí, soudy 
a další neziskové organizace. Neméně důležitou je spolupráce a koor-
dinace činnosti IC s ostatními intervenčními centry v České republice.

Od 1.8.2010 je služba fi nancována z Individuálního projektu Plzeň-
ského kraje.

V roce 2010 poskytlo IC v Plzeňském kraji podporu a pomoc 74 li-
dem, z toho se ve 27 případech jednalo o vykázání násilné osoby ze 
společného obydlí. Ve čtyřech případech poskytlo IC pomoc v případě 
domácího násilí muži.



16

Poradna pro cizince 
a uprchlíky Plzeň
Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 441 736, 731 433 096
E-mail: poradna@dchp.cz
Vedoucí: Mgr. Helena Duchková
Konzultační hodiny:
pondělí, úterý, čtvrtek: 8:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
středa: 8:00 – 12:00, 13:00 – 19:00
pátek: 8:00 – 12:00, 13:00 – 14:00

Služba je registrována podle § 37 zákona 108/2006 Sb. o sociálních 
službách jako sociální poradenství.

Hlavním předmětem činnosti Poradny pro cizince a uprchlíky (PCU) 
je poskytování základního a odborného sociálního poradenství 
uživatelům, kteří se ocitli v takové osobní situaci, kterou nedokáží 
řešit vlastními silami a z vlastních zdrojů. Poradenství je poskyto-
váno cílové skupině PCU, tj. cizincům, jejich rodinným příslušníkům 
a občanům České republiky s vazbou na cizince. Cílem pracovníků po-
radny je umožnit cizincům nalézat řešení složité osobní situace, posílit 
jejich samostatné schopnosti, informovanost a orientaci v českém soci-
álním a institucionálním prostředí. Rovněž jim pomáháme sociálně se 
začlenit do většinové společnosti, využívat dostupné zdroje, sítě, služ-
by a žít běžným životem. Služba je poskytována formou ambulantní, 
terénní, písemnou, telefonickou i e-mailovou. Uživatelům služby jsou 
předávány informace, poskytovány rady a doprovody na úřady a jiné 
instituce. Dále je zajišťována odborná jazyková asistence, nebo spe-
cializované právní poradenství zaměřené zejména na pracovněprávní 
vztahy a na právní normy související s životem cizince v ČR. V přípa-
dech prokazatelné sociální a fi nanční nouze je poskytována materiální 
pomoc, nejčastěji v podobě základních potravin, hygienických potřeb 
a oblečení. 

Pracovníci poradny se snaží přispět ke zvýšení informovanosti větši-
nové společnosti, napomáhat rovnému přístupu při řešení otázek ži-
vota cizinců v ČR a upozorňovat na nedostatky legislativních norem 
pro cizince.
V roce 2010 poskytla poradna 2041 intervencí a 57 kontaktů. První-
mi třemi nejpočetnějšími skupinami uživatelů služeb se stali Bulhaři, 
Slováci a Ukrajinci. 

DALŠÍ AKTIVITY PCU
Cyklus besed

V roce 2010 se uskutečnil další ročník cyklu interaktivních besed se 
studenty plzeňských základních a středních škol. V průběhu roku bylo 
realizováno 10 besed. Cílem projektu je přispět k překonávání bariér 
mezi cizinci a Čechy. Důraz je kladen na prevenci xenofobie a rasismu.

Multikulturní centrum

Multikulturní centrum (MKC) si klade za cíl vytvářet vhodné pod-
mínky a prostor pro sociálně - kulturní integraci cizinců. V rámci 
Multikulturního centra Plzeň jsme navštívili s dětmi azylantů a trvale 
usazenými cizinci Hypocentrum Jitřenka, kde si děti mohly prohléd-
nout stáje a povozit se na koních. Dále se uskutečnila tradiční letní 
zahradní slavnost s grilováním, soutěžemi pro děti, hudbou a tancem. 
PCU rovněž spolupracovala s kulturním centrem YWAM na organiza-
ci přednášky Kláry Marie „Tři měsíce nablízku prostitutkám“. Cílem 
přednášky bylo informovat veřejnost o nucené prostituci a masivním 
obchodu s lidmi v Itálii. 

Kurzy češtiny pro cizince 

K pravidelné činnosti PCU patří nízkoprahové jazykové kurzy pro 
cizince. Jazykové kurzy probíhaly i nadále ve dvou úrovních nároč-
nosti – začátečníci a pokročilí. Během roku 2010 navštívilo jazykové 
kurzy celkem 442 účastníků různých národností. 

Odborné konzultace policistů z Inspektorátu cizinecké policie ČR

PCU zprostředkovávala uživatelům na vyžádání odborné konzultace 
policistů z Inspektorátu cizinecké policie Plzeň. Tyto konzultace pro-
bíhaly pravidelně jednou týdně přímo v prostorách poradny. 

Nové ambulance pro cizince v Plzeňském kraji

V říjnu 2010 byly ve spolupráci se Správou uprchlických zařízení 
MV ČR otevřeny další ambulantní poradny v Domažlicích, Klatovech 
a Tachově. V těchto poradnách bylo jednou týdně poskytováno sociál-
ní a právní poradenství cizincům třetích zemí.

PCU fi nančně podporovalo město Plzeň, MPSV ČR a nadace Open 
Society Fund.



17

Charitní pečovatelská 
služba DCHP Blovice, 
Spálené Poříčí
Adresa: 5. května 663, 336 01 Blovice,
Kancelář CHPS na adrese: Americká 38, 336 01 Blovice
Telefon: 731 433 025
Fax: 317 522 156
E-mail: kaslova@dchp.cz
vedoucí: Markéta Kaslová

Služba je registrovaná dle § 40 zákona 108/2006 Sb. o sociálních služ-
bách jako pečovatelská služba.

Pečovatelská služba je poskytována ve dvou domech s pečovatelskou 
službou v Blovicích a ve Vlčicích, v terénu pro občany města Blovic 
a okolních obci a pro občany Spáleného Poříči a okolních obci.

Zajišťujeme základní úkony péče dle zákona 108/2006 Sb., dále roz-
voz obědů a některé doplňkové činnosti, jako například praní a žehlení 
prádla, pedikúru a půjčování kompenzačních pomůcek a aktivizační 
činnosti.
S aktivizačními činnostmi nám pomáhají nejen žáci a učitelé základní 
školy, ale třeba i ředitel zdejší umělecké školy a další občané a hlavně 
město Blovice.
Chceme, aby naši senioři žili co možná nejdéle plnohodnotný život ve 
svém domácím prostředí a aby byli co nejvíce aktivní.
V roce 2010 jsme dlouhodobě poskytovali smluvní výkony pečovatel-
ské služby 50 uživatelům služeb, z toho bylo 37 žen a 13 mužů. Naši 
uživatelé jsou ve věkovém rozmezí od 22 do 95 let. Dalším 55 uži-
vatelům služby rozvážíme obědy. Základní sociální poradenství u nás 
využilo asi 35 osob.
Služba je provozována za výrazné pomoci měst Blovice a Spáleného 
Poříčí, MPSV a dárců.

Adresa: Havlovice 5, 344 01 Domažlice
Telefon: 379 776 388, 731 433 006
Vedoucí: Dagmar Řezáčová
provoz: nepřetržitý

Služba je registrována podle § 57 zákona 108/2006 Sb. o sociálních 
službách jako azylový dům.

Posláním domova je pomoc matkám s dětmi, nezletilým matkám 
a těhotným ženám, které se ocitly v tíživé situaci (domácí násilí, 
ztráta domova).
Nabízíme pomoc matkám, které se dostaly do tíživé životní situace 
spojené se ztrátou bydlení. Náš domov poskytuje ubytování, psychic-
kou podporu a pomoc při řešení nepříznivé situace. Dále nabízíme po-
moc při vedení domácnosti, pomoc při péči o děti a jejich výchově, 
pomoc při vyřizování sociálních dávek, jednání s úřady a při dalších 
činnostech. Snažíme se, aby maminky po opuštění domova dokázaly 
samy řešit situace, které přináší každodenní život a byly schopny za-
jistit péči svým dětem. 

Matky většinou pocházejí ze sociálně handicapovaného prostředí, pro-
to se snažíme předejít opakování situace v další generaci. Naše práce 
s maminkami je individuálně plánována. Pomocí individuálních plánů 
si maminka zvolí cíle, které jsou pro ní prioritní a společně se je sna-
žíme naplnit. Snažíme se, aby se matky osamostatnily v péči o děti, 
domácnost, jednání na úřadech a mnoha dalších denních činnostech.
Dalším cílem je upevnit citové vazby mezi matkou a dítětem, podpo-
rovat matky v rozvoji schopností a dovedností jejich dětí, motivovat je 
k tomu, aby předávaly svým dětem správné vzory chování.
Pro děti bývá pobyt v domově oázou klidu, neboť předchozí život jim 
přinášel většinou negativní zážitky. 
Těhotným ženám dává zařízení možnost připravit se v bezpečí na po-
rod a ponechat si dítě ve své péči po dobu, než se podaří najít jiné 
vhodné zázemí. 
Během roku 2010 poskytlo zařízení pomoc a podporu 15-ti maminkám 
s 27 dětmi.
Pořádaly jsme různé akce pro děti i maminky – maškarní karneval, 
pálení čarodějnic, oslavy Dne matek, Dne dětí, táboráky s kytarou 
a opékáním, Mikulášskou a vánoční besídku, v létě koupání, houbaře-
ní, v zimě stavění sněhuláků a sáňkování a spoustu dalších volnočaso-
vých aktivit pro zlepšení nálady maminek i dětí.

Domov pro matky s dětmi 
v tísni Domažlice



18

SOS Domažlice

Adresa: Náměstí Míru 136, 344 01  Domažlice
Vedoucí SOS: PhDr. Ivana Havlíčková 

Telefonický kontakt (nepřetržitá pohotovost): 
PhDr. Ivana Havlíčková: 731 433 020
731 433 092, 731 433 019, 731 433 009

Osobní kontakt SOS na výše uvedené adrese: 
Po: 13:00 – 16:00 hod.
Út: 11:30 – 14:30 hod.
St:  13:00 – 16:00 hod.
Čt: 11:30 – 14:30 hod.

Práce v terénu:
Pondělí – pátek: 8 –18 hod.
Sobota – neděle: dle individuální dohody

SOS je registrována podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních služ-
bách jako sociální rehabilitace.

SOS navazuje na činnost Terénní sociální služby. Oproti původní-
mu projektu, kde byla služba sociální rehabilitace nabízena v am-
bulantní a terénní formě, došlo od 1.1.2010 k rozšíření nabídky 
o pobytovou formu v objektu bývalé fary v Meclově, která byla 
darována zřizovatelem do majetku DCHP. 

Ambulantní a terénní forma SOS Domažlice poskytuje sociální pora-
denství a konkrétní pomoc lidem v nepříznivé nebo krizové sociální 
situaci, kterou neumějí vyřešit vlastními silami. Základní poraden-
ství se soustřeďuje na poskytování informací o nárocích, možnostech 
a službách, které vyplývají ze systému sociálního zabezpečení občana 
a programu aktivní politiky zaměstnanosti. Dále tým zprostředkovává 
konkrétní potřebnou odbornou pomoc a pomáhá s praktickým řešením 
obtížné sociální situace člověka. Jeho cílem je pomáhat klientům tak, 
aby se spolupodíleli na zlepšení své situace a později ji sami dokázali 
řešit. 
Uživatelé mohou buď přijít do centra SOS v Domažlicích nebo je tým 
vyhledává v terénu na základě doporučení sociálních pracovníků ji-
ných institucí a organizací. Pracovníci spolupracují také s psychiat-
rickými léčebnami. Pro jejich stabilizované klienty zajišťují pomoc 
v prvních dnech po propuštění, dále zprostředkovávají poradenství 
rodině klienta, případně pomáhají hledat možnosti bydlení. 
Od 1.1.2010 je v objektu bývalé fary v Meclově realizována pobytová 
forma sociální rehabilitace. Je určena lidem s psychickým handicapem 
bez rodinného zázemí. Často žijí v zaběhnutých stereotypech a díky 
nim mají malé zkušenosti a nejasnou představu o zcela samostatném 
životě, o tom, co by mohli změnit a jak se účinně bránit případné ma-
nipulaci a zneužití. Psychiatrická diagnóza je stále ještě stigmatizující, 
uživatelé stigma často zvnitřňují a snaží se s ním vyrovnat tak, že se 
stahují do izolace nebo vstupují do agresivních konfrontací s okolím 
a nevnímají užitečnost léčby. Cílem služby je umožnit klientům, kteří 
se opakovaně dostávali do nedůstojných životních podmínek, žít běž-

ným způsobem. Budova bude  procházet komplexní rekonstrukcí, pro-
to je služba od 7.7.2010 dočasně poskytována za stejných podmínek 
v pronajatých prostorách – Mánesova 569, Domažlice.



19

Volnočasové kluby DUHA

Adresa: Školní 111, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 042
E-mail: landkammerova@dchp.cz
Vedoucí:  Iveta Procházková, DiS.

od 1. 4. 2011 Mája Landkammerová, DiS. 

Provozní doba klubů:
PO 10,30 – 16,30 hod 
ÚT 13,00 – 17,00 hod 
ST 13,00 – 16,30 hod 
ČT 13,00 – 17,00 hod 
PÁ  1x za měsíc celodenní akce

Volnočasové kluby Duha jsou registrovány podle § 66 zákona 108/2006 
Sb.o sociálních službách jako sociálně aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením.

Projekt zahrnuje činnost dvou volnočasových klubů Duha, které 
lidem se zdravotním postižením umožňují lepší začlenění do přiro-
zené komunity, naplnění jejich životních cílů i posílení sebevědomí. 

První „velký“ klub je určen pro mládež a dospělé, kteří mají z jaké-
hokoliv důvodu invaliditu 1., 2. či 3. stupně a nemají možnost navázat 
přátelské a kamarádské vztahy jako běžný zaměstnaný člověk. Účast-
níci klubů se nejen podílejí na výrobě různých dekorativních před-
mětů, ale navštěvují společně i různé akce: výstavy, koncerty, plesy, 
návštěvy kin a muzeí, výlety… 
„Malý“ klub, určený pro mentálně postiženou mládež, je alternati-
vou zájmových kroužků u zdravých vrstevníků. Náplní jsou skupinové 
činnosti z oblasti výtvarné, hudební, pohybové a dramatické výchovy 
a práce s přírodním materiálem. Drobné užitkové a dekorativní výrob-
ky jsou prezentovány na příležitostných výstavách. 

Kromě skupinových činností nabízíme možnost individuální práce 
s uživateli. U mentálně postižených je to zejména podpora v soběstač-
nosti a orientaci v širší společnosti (nákupy, doprava, …) a trénink 
paměti, u lidí s psychickým handicapem je zejména zájem o práci s po-
čítačem.
Kluby pracují i během prázdnin. O jarních prázdninách probíhá pět 
dní po sobě jarní program ve formě celodenních akcí, a v první polovi-
ně července je realizován souvislý pětidenní letní program, kterého se 
kromě stálých členů mohou účastnit i uživatelé z jiných regionů, kteří 
během roku nedocházejí do klubů. Během těchto programů se konají 
výlety, pobyty v přírodě, návštěvy kulturních akcí a památek. 
V současné době máme 23 stálých klientů ve věku od 11 do 60 let, 
z čehož je nejsilnější věková skupina od 20 do 30 let. Vedle stálých 
charitních pracovníků v klubech navíc vypomáhají dva obětaví dob-
rovolníci.



20

Sociální služby 
DCHP v Chebu
STŘEDISKO SOCIÁLNÍ 
REHABILITACE CHEB
Adresa:   Komorní 2467/3, 350 02 Cheb
Vedoucí: Pavel Barták
Kontakt: 354 422 262, 731 433 021
E-mail:  bartak@dchp.cz
  www.dchp.cz
Provozní doba: Pondělí – pátek: 8:00 – 16:30

Registrovaná sociální služba podle § 70 zákona č. 108/2006 o sociál-
ních službách.
Činnost Střediska sociální rehabilitace je fi nančně podporována měs-
tem Cheb.

Posláním Střediska sociální rehabilitace Cheb je poskytovat dlouho-
dobou individuální podporu osobám, které mají přetrvávající potíže 
s uplatněním na trhu práce, nacházejí se v nepříznivé životní situaci 
spojené se ztrátou bydlení nebo sociálního zázemí a tuto situaci nejsou 
schopny řešit vlastními silami.

Obecným cílem je integrace sociálně vyloučených osob bez přístře-
ší zpět do společnosti. Projekt nabízí klientům možnost pracovat na 
řádnou pracovní smlouvu, což u klientů podporuje vytvoření nebo ob-
novení pracovních návyků, zvýšení sebedůvěry, přijetí závazků z mi-
nulosti a odpovědnosti za vlastní život. 

Středisko sociální rehabilitace nabízí tyto služby: 
• základní sociální poradenství 
• vytvoření nebo obnovování pracovních návyků
• fi nanční mzda za odvedenou práci
• pomoc při návratu na volný trh práce

Podmínky přijetí: 
• ubytování v Azylovém domě Betlém Cheb
• odpovídající zdravotní stav požadovaný pro výkon práce doložený 

lékařským potvrzením
• trvalý pobyt v ČR 
• potíže při uplatnění na trhu práce

V roce 2010 mělo Středisko sociální rehabilitace 17 klientů a jeho 
kapacita činila 8 pracovních míst.
V hodnoceném období pokračovaly „rozjeté“ projekty – klienti pe-
čovali o areál krajinné výstavy v Poohří, poutní objekt Maria Loreto 
v Hroznatově, v rámci zimní sněhové služby participovali na údrž-
bě chodníků a autobusových zastávek v určených lokalitách. V rámci 
spolupráce s městem klienti také plnili řadu zakázek městského úřadu 
(stěhování, vyklízení, drobné bourací práce apod.).
V polovině roku byl zahájen vzdělávací cyklus zaměřený na znovu-
obnovení a upevnění funkční gramotnosti klientů, na jejich orientaci 
v systému dávek, schopnost ucházet se o zaměstnání (najít nabídku 
a odpovědět na ni, sestavit životopis, vyplnit dotazník, prezentovat se 
při představování a pohovoru) a orientovat se v běžném životě. Velký 
důraz byl kladen na individuální plány klientů.

Podařilo se získat akreditaci MŠMT na rekvalifi kační kurzy Základy 
obsluhy osobního počítače a Obsluha motorové pily a křovinořezu.

Den otevřených dveří se uskutečnil 5. a 6. 10. 2010 v rámci Týd-
ne sociálních služeb České republiky. Proběhl v příjemném prostředí 
Krajinné výstavy v chebském Poohří. Pracovníci spolu s klienty SSR 
prezentovali výsledky své práce, velký úspěch mezi návštěvníky za-
znamenaly aktivity, které bylo možno si také přímo na místě vyzkoušet 
– sekání trávy traktůrkem, práce s fukarem a motorovou kosou.

NOCLEHÁRNA BETLÉM CHEB
Adresa:   Komorní 2467/3, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Alena Samuelová
Kontakt: 354 422 262, 731 433 090
E-mail:  samuelova@dchp.cz
  www.dchp.cz
Provozní doba: pondělí – neděle – 20:00 – 8:00

Registrovaná sociální služba podle § 63 zákona č. 108/2006 Sb. o so-
ciálních službách.
Činnost Noclehárny Betlém Cheb je fi nančně podporována městem Cheb.
Posláním Noclehárny Betlém Cheb je poskytovat komplexní, od-
bornou a dlouhodobou podporu osobám v nepříznivé životní situaci 
spojené se ztrátou bydlení nebo sociálního zázemí, kterou nejsou 
schopny řešit vlastními silami. Snažíme se pomocí nabízených služeb 
předcházet prohlubování sociální izolace těchto lidí a zvýšit kvalitu je-
jich života. Usilujeme o integraci sociálně vyloučených zpět do společ-
nosti. Garantujeme dodržování základních lidských práv a svobod.
Snahou pracovníků je v maximálně možné míře motivovat a podporo-
vat uživatele k samostatnému životu a návratu do společnosti, pomoci 
jim využívat místní instituce, které poskytují služby veřejnosti, i přiro-
zené vztahové sítě, žít běžným způsobem života.

Noclehárna Betlém nabízí tyto služby: 
• základní sociální poradenství 
• přespání za 40 Kč / noc
• vykonání hygieny
• získání čistého ošacení 
• poskytnutí snídaně z darů



21

Služby jsou určeny osobám ohroženým sociálním vyloučením na-
příklad z důvodů: 
• ekonomických  (neschopnost platit nájem, exekuce apod.) 
• návratu z výkonu trestu 
• opuštění ústavní péče (např. dětského domova po dosažení 18 let, 

protialkoholní nebo psychiatrické léčby apod.) 
• sociální nepřizpůsobivosti (způsob života vedoucí ke konfl iktu se 

společností, v ohrožení zejména v důsledku zneužívání návykových 
látek, zdravotního stavu za současného nevyužívání zdravotní péče, 
získávání obživy společensky neakceptovatelným způsobem apod.) 

• rozvodu nebo opuštění společné domácnosti 
• nesoběstačnosti v základních životních dovednostech (snížené možnos-

ti zajistit si hygienickou péči, využívání veřejných míst a služeb, kon-
taktu s komunitou a rodinou, schopnosti uplatňovat svá práva a nároky) 

Poskytujeme základní sociální poradenství – informace přispívající 
k řešení nepříznivé sociální situace uživatelů služby: 
• o pracovních místech 
• o ubytovacích zařízeních 
• o možnostech fi nančního zajištění 
• o úřadech, se kterými je třeba jednat 
• o dalších organizacích v případě, že zájemce nespadá do naší cílové 

skupiny 

Noclehárna Betlém v roce 2010:

V hodnoceném období využilo služeb noclehárny 89 mužů a 16 žen. 
Celkem bylo poskytnuto 2 621 noclehů, denní využitelnost oproti roku 
2009 (5,9 klientů) významně stoupla a dosáhla hodnot 7,18.
V rámci Týdne sociálních služeb České republiky připravili pracovníci 
5. a 6. 10. 2010 Den otevřených dveří, který proběhl v příjemném pro-
středí Krajinné výstavy v chebském Poohří.
Byly zde prezentovány všechny chebské projekty, navíc byla část tema-
ticky zaměřena na připomenutí problematiky chudoby v rámci právě pro-
bíhajícího Evropského roku boje proti chudobě a sociálnímu vyloučení.

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ 
CENTRUM CHEB

Adresa:   Svobody 29, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Alena Samuelová
Kontakt: 731 433 149, 731 433 090
E-mail:  samuelova@dchp.cz
  www.dchp.cz
Provozní doba: 
Pondělí – pátek:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 16:30

Registrovaná sociální služba podle § 61 zákona č. 108/2006 Sb. o so-
ciálních službách.
Projekt je fi nancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.
Posláním Nízkoprahového denního centra Cheb je poskytovat 
komplexní, odbornou a dlouhodobou podporu osobám v nepří-
znivé životní situaci spojené se ztrátou bydlení nebo sociálního 
zázemí, kterou nejsou schopny řešit vlastními silami. Snažíme se 
pomocí nabízených služeb předcházet prohlubování sociální izo-
lace těchto lidí a zvýšit kvalitu jejich života. Usilujeme o integraci 
sociálně vyloučených zpět do společnosti. Garantujeme dodržová-
ní základních lidských práv a svobod.
Cílem je motivovat a podporovat uživatele k návratu v maximálně 
možné míře k samostatnému životu ve společnosti, využívat místní 
instituce, které poskytují služby veřejnosti, i přirozené vztahové sítě, 
žít běžným způsobem života na základě vzájemné zakázky uzavřené 
mezi poskytovatelem a uživatelem. 

Obecným cílem u každého klienta je vytvořit či znovuobnovit hygi-
enické návyky, naučit se žít v komunitě, najít si zaměstnání na trvalý 
pracovní poměr a získat si vlastní bydlení.



22

Nízkoprahové denní centrum nabízí tyto služby: 
• základní sociální poradenství 
• vykonání základní hygieny 
• poskytnutí ošacení z charitního šatníku 
• vytvoření podmínek pro přípravu stravy 
• pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů 

Služby jsou určeny osobám ohroženým sociálním vyloučením napří-
klad z důvodů: 
ekonomických (např. neschopnost platit nájem, exekuce apod.) 
• návratu z výkonu trestu 
• opuštění ústavní péče (např. dětského domova po dosažení 18 let, 

protialkoholní nebo psychiatrické léčby apod.) 
• sociální nepřizpůsobivosti (způsob života vedoucí ke konfl iktu se 

společností, v ohrožení zejména v důsledku zneužívání návykových 
látek, zdravotního stavu za současného nevyužívání zdravotní péče, 
získávání obživy společensky neakceptovatelným způsobem apod.) 

• rozvodu nebo opuštění společné domácnosti 
• nesoběstačnost v základních životních dovednostech (snížené mož-

nosti si zajistit hygienickou péči, využívání veřejných míst a služeb, 
kontaktu s komunitou a rodinou, schopnosti uplatňovat svá práva 
a nároky) 

Všechny služby jsou poskytovány zdarma.

Nízkoprahové denní centrum v roce 2010:
Jedním z cílů NDC bylo podpořit klienty v tom, aby si našli bydlení. Byl 
formulován cíl, aby si alespoň 20 klientů našlo vhodný typ ubytování 
(Azylový dům Betlém Cheb, ubytovna, podnájem, pronájem apod.).
Cíle bylo dosaženo, 21 klientů skutečně za podpory pracovníků NDC 
ubytování našlo. Je zřejmé, že ztráta bydlení je nejvýznamnější faktor, 
který odsune člověka na okraj společnosti. Klienti NDC mají v podsta-
tě všichni s bydlením problémy a pokud se povede vyřešit je, rázem se 
otvírá šance na zlepšení klientovy sociální situace. Vzhledem k situaci 
na trhu s byty lze každé přestěhování klienta považovat za významný 
úspěch. Na číslech z roku 2010 se ukazuje, že propojení služeb DCHP, 
konkrétně NDC a AD Betlém je vysoce funkční a smysluplné – většina 
z klientů, kteří se posunuli v otázce řešení vlastního bydlení, se odstě-
hovali do charitního Azylového domu Betlém Cheb. 
Mezi další aktivity Nízkoprahového denního centra patřila podpora 

klientů při prodeji časopisu Nový prostor. Pokračovala úzká spoluprá-
ce s chebským farářem, který nabízí klientům duchovní pomoc. Soci-
ální pracovníci podpořili klienty při jednáních na úřadech, která byla 
spojena s vyřizováním dávek, důchodů různého typu apod. 
Významnou kapitolou byla součinnost s dobrovolníky farní charity, kte-
ří vedle trvalé docházky do NDC sehráli zásadní úlohu při přípravě oslav 
Vánoc a obdarování klientů prostřednictvím Stromu splněných přání.
NDC se rovněž zdařile prezentovalo na Dni otevřených dveří.

AZYLOVÝ DŮM BETLÉM CHEB

Adresa:   Komorní 2467/3, 350 02 
Kontakt: 354 422 262, 731 433 090 Cheb
Vedoucí: Mgr. Alena Samuelová
E-mail:  samuelova@dchp.cz
  www.dchp.cz
Provozní doba: pondělí – neděle – 24 hodin denně

Registrovaná sociální služba podle § 57 zákona č. 108/2006 Sb. o so-
ciálních službách.
Projekt je fi nancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Posláním Azylového domu Betlém Cheb je poskytovat komplexní, 
odbornou a dlouhodobou podporu osobám v nepříznivé životní situ-
aci spojené se ztrátou bydlení nebo sociálního zázemí, kterou nejsou 
schopny řešit vlastními silami. Snažíme se pomocí nabízených služeb 
předcházet prohlubování sociální izolace těchto lidí a zvýšit kvalitu 
jejich života. Usilujeme o integraci sociálně vyloučených zpět do spo-
lečnosti. Garantujeme dodržování základních lidských práv a svobod.

Obecným cílem u každého klienta je podporovat jej v aktivitách, ve-
doucích k vytvoření či znovuobnovení hygienických návyků, k životu 
v komunitě, ke hledání a nalezení zaměstnání na trvalý pracovní po-
měr, k hospodaření s penězi, oddlužení a získání bydlení. 
Snahou pracovníků je v maximálně možné míře motivovat a podporo-
vat uživatele k samostatnému životu a návratu do společnosti, pomoci 



jim využívat místní instituce, které poskytují služby veřejnosti, i přiro-
zené vztahové sítě, žít běžným způsobem života.

Azylový dům Betlém nabízí tyto služby: 
• základní sociální poradenství 
• ubytování za 90Kč / den 
• vykonání hygieny
• praní prádla 
• příprava stravy 

Podmínky přijetí: věk nad 18 let, platný průkaz totožnosti, trvalý po-
byt v ČR, potvrzení o zdravotním stavu, stalý ofi ciální zdroj příjmů, 
vyplněná žádost.

Služby jsou určeny osobám ohroženým sociálním vyloučením napří-
klad z důvodů: 
• ekonomických (např. neschopnost platit nájem, exekuce apod.) 
• návratu z výkonu trestu 
• opuštění ústavní péče (např. dětského domova po dosažení 18 let, 

protialkoholní nebo psychiatrické léčby apod.) 
• sociální nepřizpůsobivosti (způsob života vedoucí ke konfl iktu se 

společností, v ohrožení zejména v důsledku zneužívání návykových 
látek, zdravotního stavu za současného nevyužívání zdravotní péče, 
získávání obživy společensky neakceptovatelným způsobem apod.) 

• rozvodu nebo opuštění společné domácnosti 
• nesoběstačnost v základních životních dovednostech (snížené možnosti 

si zajistit hygienickou péči, využívání veřejných míst a služeb, kontaktu 
s komunitou a rodinou, schopnosti uplatňovat svá práva a nároky) 

Azylový dům Betlém v roce 2010:
Celkový počet lůžkodnů: 5 159. 
Nově podepsaných smluv:  27 z tohoto počtu u nás 3 klienti pobý-

vali i v roce 2009, nových rodných čísel 
bylo 24. 

Hlavní cílem Azylového domu pro rok 2010 bylo přispět k tomu, aby 
si klienti našli jiný vhodný typ ubytování (ubytovna, podnájem apod.). 
Tento cíl se podařilo realizovat. Za významný úspěch je možno po-
važovat to, že DCHP má k dispozici tři malometrážní sociální byty, 
do nichž se klienti, splní-li stanovené podmínky, mohou přestěhovat. 
V bytě bydlí jeden rok na základě podnájemní smlouvy, po celou dobu 
je navštěvuje sociální pracovník a podporuje je v adaptačním procesu. 
Zkušenost z minulého roku je velmi pozitivní. Tři klienti, kteří měli 
možnost se do bytu nastěhovat, si již našli zaměstnání a začlenili se 
zpět do většinové společnosti, jeden z nich bydlí v běžném nájemním 
bytě a vede samostatný plnohodnotný život.

23

Klienti, kteří přešli z AD 
do jiného typu ubytování

Našli si ubytování sami

Našli si ubytování 
s pomocí DCHP



24

Adopce na dálku dětí 
v Bolívii, Paraguayi a Peru
Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 058
Fax: 377 970 197
E-mail: adopce@dchp.cz
Vedoucí: Mgr. Pablo Chacón Gil
Konto: 75277127/2700 (UmniCredit Bank), VS 010
web: www.dchp.cz/adopce-na-dalku

V průběhu roku 2010 se projekt AND rozrostl o 11 nově adoptovaných 
dětí v Bolívii a o 4 v Paraguayi. V průběhu roku 2010 se začal rozvíjet 
projekt Adopce na dálku v Peru ve městě Iquitos, kde komunita misi-
onářů Identes (Katolický řád španělského původu) řídí farnost Panny 
Marie v Amazonii v jedné z nejvíce opuštěných čtvrtí města. Dosud 
jsme podporovali 11 chlapců a dívek z této oblasti. 

Výše ročního příspěvku je v případě všech třech zemí 
7000 Kč. S prostředky nehospodaří rodiče dětí, ale místní partnerské 
organizace, které garantují jejich využití ve prospěch konkrétního dí-
těte. Naše partnerské organizace disponují týmem spolupracovníků 
a dobrovolníků, kteří se starají o to, aby se pomoc dostávala dětem 
a zároveň dbají na to, aby si děti vážily štědrosti  rodičů a to vlastní 
pílí při studiu.

Díky dvěma dobrovolnicím, které v červenci a srpnu navštívily všech-
ny tři země, ve kterých projekt probíhá se zlepšila komunikace mezi 
námi a partnerskými organizacemi. Tímto způsobem byly také získány 
mnohé aktuální fotografi e dětí pro jejich adoptivní rodiče.
Setkání s adoptivními rodiči proběhlo v červnu. Společně jsme shlédli 
zajímavý videozáznam manželů Pavlasových z jejich cesty do Bolívie 
za jejich adoptivní dcerkou Kristínou a tím přiblížili adoptivním ro-
dičům realitu, v které jejich kmotřenci žijí. Poté jsme probrali otázky 
a připomínky adoptivních rodičů a aktuality z projektu.  

Během roku jsme pracovali i na vylepšení databáze rodičů i dětí. Zpro-
středkování vzájemné korespondence mezi adoptivními rodiči a dětmi 
se podstatně zlepšilo. V průběhu roku probíhaly přednášky na Plzeň-
sku, Karlovarsku a v Praze, které byly určeny základním a středním 
školám, gymnáziím, farnostem a jiným kolektivům např. fi rmám. Vě-
novali jsme se také propagaci na kulturních akcích spojených s kan-
didaturou města Plzně na „Hlavní město kultury 2015“ jako např. 
„Duše města“ v srpnu, kdy v rámci akce proběhla také výstava foto-
grafi í z projektu. Na „Týden Hispánské kultury“ jsme si pro veřejnost 
připravili další fotografi ckou výstavu a několik přednášek o projektu. 
Zapojili jsme se i do akce „Svět začíná v Plzni“ v rámci Svatováclav-
ských trhů, kde jsme měli propagační stánek.

Díky adoptivním rodičům bylo zasláno celkem 1 064 414 Kč do 
Bolívie, 338 468 Kč do Paraguaye a 38 640 Kč do Peru.



Středisko rozvojové 
spolupráce DCHP 

25

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 731 433 010
E-mail: adopce@dchp.cz
Vedoucí: Mgr.Pablo Chacón Gil
Konto: 75277127/2700 (UniCredit Bank)
VS pro Středisko rozvojové spolupráce: 038
VS pro projekt Škola ve tvých rukou: 0381 
Web: http://www.dchp.cz/stredisko-rozvojove-spoluprace/

ROZVOJOVÉ PROJEKTY 
V BOLÍVII
Tento rok byl velice přínosný pro Středisko rozvojové spo-
lupráce. Díky projektu Škola ve tvých rukách a pomoci čes-
kých škol zapojených do tohoto projektu, jsme vybrali téměř 
10 000 korun z benefi čního koncertu sboru Gymnázia Luďka Pika 
v Plzni, z trhů pořádaných Gymnáziem Altis a Arcibiskupského Gym-
názia v Praze. Výtěžky z těchto akcí byly předány Charitě Beni v Bo-
livii a ta zakoupila školní pomůcky pro školu Villa Magdalena de Tri-
nidad.
Následující rok chceme podpořit výstavbu základní školy Zeballos 
Cue v jedné chudinské čtvrti hlavního města Asunción – Paraguay, kde 
ve špatných podmínkách studuje 190 žáků. Tuto školu, kterou v létě 
navštívila jedna z našich dobrovolnic, řídí kongregace sester františká-
nek misionářek Dítěte Ježíše. Tímto novým projektem můžeme rozší-
řit kapacitu školy a výrazně zlepšit výuku hochů a dívek. 

Novou kampaň „Náramky naděje“ zahajujeme prvním rokem a rádi 
bychom je nabízeli široké veřejnosti každý rok v předvánočním čase. 
Jedná se o jednoduché a vkusné náramky vhodné pro všechny, vyro-
bené z „chambira“- palmových vláken a semínek v peruánském městě 
Iquitos mladými řemeslníky s indiánským původem, pro které právě 
výroba takovýchto tradičních předmětů znamená živobytí. Akce byla 
v roce 2010 spojena s projektem „Škola ve tvých rukách“, neboť pro-
dej probíhal hlavně v partnerských školách. Výtěžek z prodeje bude 
používán na projekty Střediska rozvojové spolupráce, které působí 
hlavně na poli zdravotnictví a školství v zemích Latinské Ameriky. 

ROZVOJOVÝ PROJEKT 
V ARMÉNII
V roce 2010 pokračoval projekt Podpora seniorů v Arménii. Podporo-
váno bylo více než 30 seniorů, kteří se stali obětmi velkého zemětře-
sení v osmdesátých letech, při kterém ztratili všechno, co měli, a vláda 
nezvládá sociální problémy země. V Gjumri se podařilo letos vybu-
dovat a vybavit chráněnou dílnu, která produkuje suvenýry, které se 
pak prodávají v hotelu Marriot. Z výtěžku jsou podporováni osamo-
cení dědové a babičky.Tímto se podařilo získat pro seniory v Gjumri 
svůj vlastní zdroj výdělku a  tím pádem se také ukončila spoupráce 
s DCHP.  Tento projekt probíhal ve spolupráci s občanským sdružením 
Archa a s českými a armenskými dobrovolníky. Na podporu tohoto 
potřebného projektu DCHP v uplynulém roce vyčlenila 100 000,- Kč 
z Tříkrálové sbírky.



Dům pro občany 
bez vlastního bytu 
Mariánské Lázně

26

Adresa: U pily 706, 353 01 Mariánské Lázně
Telefon: 354 694 704
Mobil: 731 433 012
E-mail: havel@dchp.cz
Vedoucí:Ing. Jan Havel
návštěvní hodiny: denně 15:00 - 19:00

Dům pro občany bez vlastního bytu je zařízení, které jednak po-
skytuje možnost ubytování občanům Mariánských Láz-
ní, kteří se z nejrůznějších příčin dostali do bytové nou-
ze a nejsou schopni si prozatím svými silami zajistit vlastní 
ubytování, dále zde jsou pak ubytování neplatiči z městských 
bytů. Objekt je majetkem města Mariánské Lázně, od roku 
1. ledna 2009 ho provozuje Diecézní charita Plzeň. Kapacita ubytovny 
je devatenáct míst, naplněnost se pohybuje kolem sedmdesáti pěti pro-
cent. Ubytování se poskytuje na omezenou dobu, obvykle jeden rok.

V DOVB jsou ubytováni muži i ženy. Část ubytovaných je v před-
důchodovém nebo důchodovém věku a možnosti řešení jejich bytové 
situace jsou velmi omezené, část ubytovaných je v ekomomicky aktiv-
ním věku; u některých z nich je možné do budoucna očekávat vyřešení 
bytového problému.

Ubytovna disponuje jedním jednolůžkovým pokojem, ostatní pokoje 
jsou dvoulůžkové. Diecézní charita vybavila pokoje vhodným nábyt-
kem a lůžkovinami, byl instalován elektrický sporák a automatická 
pračka. K přípravě pokrmů slouží společná kuchyňka, sociální zaří-
zení je oddělené pro muže a ženy. Na ubytovně je nutné dodržovat 
ubytovací řád, schválený Radou města Mariánské Lázně a Diecézní 
charitou Plzeň.



Tříkrálová sbírka

27

Adresa: Hlavanova ul. 16, 326 00 Plzeň
Tel.: 377 221 540, 731 433 015
E-mail: dchp@dchp.cz, krondlova@dchp.cz.

Cílem Tříkrálové sbírky, kterou každoročně pořádá Charita ČR, je fi -
nančně podpořit charitní pomoc lidem v nouzi. Proto se v první polovině 
ledna vydávají tři králové – Kašpar, Melichar a Baltazar – se zapečetě-
nou pokladničkou do ulic měst a obcí, aby požádali o dobrovolný pří-
spěvek. Poděkováním jsou nejen cukříky a kalendáříky, ale posvěcenou 
křídou psané iniciály K+M+B a letopočet, které zároveň symbolizují 
přání Kristus mansionem benedicat – Kriste, požehnej tomuto domu.

V roce 2010 bylo v plzeňské diecézi vybráno 3 043 158 Kč (v roce 
2011 to bylo 3 172 682 Kč).
Z celkového výtěžku se 65 % vrací zpět do místa výběru na záměry, 
které si organizátoři předem stanovili. Vždy však musí jít o konkrétní 
pomoc lidem v nouzi. Tyto peníze podpořily v loňském roce jednak so-
ciální projekty Charit (například péči o matky s dětmi v tísni, seniory, 
zdravotně postižené, občany, kteří se dostali do nenadále nouze atd.), 
jednak aktivity dobrovolných Charit (návštěvy nemocných a osamě-
lých, aktivity s dětmi a mládeží ze sociálně znevýhodněného prostředí 
atd.). V některých případech podpořily fi nanční prostředky také čin-
nost jiných neziskových organizací (např. středisko Radost Merklín, 
ÚSP Horní Bříza, atd.).

Patnáct procent výtěžku sbírky bylo i tentokrát využito na podporu so-
ciálních projektů přímo provozovaných Diecézní charitou Plzeň – Do-
mova sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni v Havlovicích, Domova pro 
seniory v Boru, SOS Domažlice, Charitní pečovatelské služby Blovice. 

Dalších 10 % podpořilo v rámci DCHP naše projekty humanitární po-
moci v zahraničí. Částka 190 775 Kč byla z výtěžku věnována na pod-
poru projektu Adopce na dálku do Bolívie a Paraquaye.

5 % sbírky podpoří sociální a humanitární projekty Charity ČR a z 5 % 
je pokryta nezbytná režie sbírky v rámci CHČR.

Veškeré podrobné informace o TS je možné najít na www.dchp.cz 
a www.trikralovasbirka.cz

 Sbírku je také možné po celý rok 2011 podpořit dárcovskou SMS, 
jejíž text ve formě DM (mezera)KOLEDA stačí odeslat na číslo 87777 
(společné pro všechny operátory mobilních i pevných sítí). Cena DMS 
je 30 korun, Charita z toho získá 27 Kč.

Hluboce si vážíme všech dárců, díky nimž můžeme pomoci lidem, kte-
ří se ocitli z různých důvodů v tísni. Do Tříkrálové sbírky DCHP se 
v posledních letech zapojuje kolem 2700 dobrovolníků, bez nichž by 
tuto akci nebylo možné realizovat. Všem upřímně děkujeme a těšíme 
se na další setkání při putování koledníků za pomocí člověka člověku.

Celkem vykole-
dováno
v Plzeňské 
diecézi

Počet
poklad-
niček

65% zpět do
center
výběru

15% pro
DCHP

10% fond
humanitár.
pomoci

5%
koordinač.
činnost
CHČR

5% režie
sbírky

2010 3 043 158 831 1 978 053 456 474 304 316 152 160 152 160

2011 3 172 682 875 2 062 243 475 902 317 268 158 634 158 634



Nové projekty DCHP 
v roce 2010

Přehled pracovníků DCHP 
v roce 2010

28

Příprava rekonstrukce a budování Centra sociální rehabilitace 
sv. Vavřince a sociálně terapeutických dílen sv. Josefa v Meclově 
u Domažlic. Projekt bude po dokončení (v r. 2012) sloužit klientům 
s psychickým handicapem, kteří se vracejí z psychiatrických léčeben 
a postrádají rodinné či sociální zázemí. V rekonstruované budově bý-
valé fary v Meclově bude poskytována tzv. pobytová forma sociální 
rehabilitace, v sousedství vznikne novostavba sociálně terapeutických 
dílen. Centrum bude schopno poskytnout ubytování 15ti klientům, díl-
ny poskytnou služby pro 20 klientů.

Rozšíření sítě poraden sociálního a právního poradenství cizincům ze 
třetích zemí. V říjnu 2010 byly ve spolupráci se Správou uprchlických 
zařízení Ministerstva vnitra ČR otevřeny další ambulantní poradny 
v Domažlicích, Klatovech a Tachově. 

Příprava AD v Domažlicích pro lidi bez domova, začátek provozu 
služby se očekává od 1.7.2011, pokud se podaří zajistit podpora z In-
dividuálních projektů PK a podpora na získání prostor a vybavení od 
města Domažlice.

Provoz Celkem
Soc. 

pracovníci

Prac. 
v soc. 

službách

Pomocní 
pracovníci

Ostatní 
pracovníci

Vedoucí 
a admin. 

pracovníci

Domov pokojného stáří sv. Alžběty 20,35 1 14,25 2 2 1,1

Domov pro seniory Bor 10,7 0,6 7,4 1 1 0,7

Středisko sociální rehabilitace Plzeň 17,97 1 1,75 11,42 2 1,8

Terénní krizová služba 3,34 2,74 0 0 0 0,6

Intervenční centrum Plzeňského kraje 1,875 1,675 0 0 0 0,2

Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň 10,323 4 0 0 5,723 0,6

CHPS DCHP Blovice, Spálené Poříčí 6 0,1 5,5 0 0 0,4

Domov pro matky s dětmi v tísni 
Domažlice

5,8 1 4 0 0 0,8

SOS Domažlice 8,183 0,75 6,833 0 0 0,6

Volnočasové kluby Duha Domažlice 2,429 1,625 0,104 0 0,5 0,2

Středisko sociální rehabilitace Cheb 12,75 0,1 2,25 9 0,8 0,6

Noclehárna Betlém Cheb 1,3 0,1 1 0 0 0,2

Nízkoprahové denní centrum Cheb 2,5 0,3 2 0 0 0,2

Azylový dům Cheb 6,98 1 4,58 1 0 0,4

Adopce na dálku 1 0 0 0 0 1

Středisko rozvojové spolupráce 0,5 0 0 0 0 0,5

Dům pro občany bez vlastního bytu 1 0 0 0 0 1

Celkem (průměrný přepočtený stav) 113 15,99 49,667 24,42 12,023 10,9



Hospodaření

29

Účetní závěrka za období 1. 1. – 31. 12. 2010

Provozy
DCHP

Charity 
bez právní 
subjekt.

DCHP vč. 
charit bez 

právní subjekt.

Charity s 
právní subjekt.

DCHP vč. charit 
s právní subjekt.

Spotřeba materiálu a energie 6 647 949 87 678 6 735 627 24 591 574 31 327 201

Náklady na služby 5 545 526 73 247 5 618 772 14 270 657 19 889 429

Mzdové náklady 20 567 118 0 20 567 118 49 582 174 70 149 292

OON - DPČ a DPP 569 567 0 569 567 3 448 547 4 018 114

Soc. a zdr. pojištění 7 071 577 0 7 071 577 17 453 805 24 525 382

Ostatní náklady 1 252 446 185 439 1 437 885 3 788 082 5 225 967

Odpisy 1 448 066 0 1 448 066 4 004 705 5 452 771

Náklady celkem 43 102 249 346 364 43 448 612 117 139 544 160 588 156

Veř. zakázka OPLZZ (IP) 5 082 030 0 5 082 030 17 011 205 22 093 235

Tržby za služby - Zdrav.poj. 291 902 0 291 902 16 065 509 16 357 411

Tržby od uživatelů 8 685 325 0 8 685 325 35 145 296 43 830 621

Tržby za služby ostatní 842 352 0 842 352 346 267 1 188 619

Dotace ministerstvo 10 390 000 0 10 390 000 24 656 738 35 046 738

Dotace kraje 497 950 0 497 950 1 080 940 1 578 890

Dotace obec 7 991 545 4 000 7 995 545 16 110 290 24 105 835

Ostatní dotace (ÚP) 1 549 040 0 1 549 040 688 280 2 237 320

Ostatní výnosy 4 125 362 285 4 125 647 2 915 938 7 041 585

Dary tuzemské 1 822 227 84 815 1 907 042 2 115 423 4 022 465

Dary ze zahraničí 74 307 0 74 307 18 681 92 988

Sbírky církevní 287 203 17 036 304 239 159 187 463 426

Sbírky ostatní 50 241 20 625 70 866 18 574 89 440

Tříkrálová sbírka 1 042 131 206 082 1 248 212 997 085 2 245 297**

Výnosy celkem 42 731 616 332 843 43 064 459 117 329 413 160 393 872

Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta -370 632 -13 521 -384 153 189 869 -194 284

Investice stavební 218 903 0 218 903 497 766 716 669

Investice zařízení 214 320 0 214 320 3 337 287 3 551 607

Investiční výdaje celkem 433 223 0 433 223 3 835 053 4 268 276

Dotace na investice 0 0 0 450 000 450 000

Ostatní investiční zdroje 929 298 0 929 298 3 385 053 4 314 351

Investiční zdroje celkem 929 298 0 929 298 3 835 053 4 764 351

Investice: zdroje - výdaje 496 075 0 496 075 0 496 075

Poznámka: OCH Rokycany - předběžná uzávěrka (z důvodů podání daňového přiznání až k 30.6.2011)
** Výsledek TS skutečně využitý pro služby DCHP, část dalších prostředků je použita v souladu s cílem TS na pomoc a podporu mimo služby 
DCHP a ta zde uvedena není – více na str. 27



30

Účetní závěrka za období 1. 1. – 31. 12. 2010 za provozy DCHP

DCHP
IČO 49774034

Adopce na 
dálku

Stř. rozvoj. 
spolupráce

SSR Plzeň
Terénní kriz. 

služba
IC Plzeň. 

kraj
DMD Havlo-

vice
DPS sv. 
Alžběty

DPS Bor
Dům sv. 

Vinc. 
Koterov

DOVB Mar. 
Lázně

Spotřeba mat. a energie 21 936 13 298 490 505 101 130 85 175 258 531 1 866 285 265 390 621 904 6 368

Náklady na služby 56 464 13 729 503 618 123 603 97 074 138 028 560 623 395 950 29 374 4 821

Mzdové náklady 201 994 108 232 2 304 882 861 316 472 832 1 385 491 3 748 592 2 030 204 36 588 221 167

OON – DPČ a DPP 0 0 11 865 0 0 35 000 38 200 18 575 0 0

Soc. a zdr. pojištění 68 678 36 800 785 058 292 586 160 502 470 455 1 273 062 690 219 12 439 75 199

Ostatní náklady 44 177 9 363 228 327 76 724 37 948 128 022 407 279 184 047 22 695 18 301

Odpisy 6 498 0 61 396 0 0 80 375 760 855 30 684 303 720 0

Náklady celkem 399 746 181 422 4 385 651 1 455 359 853 530 2 495 902 8 654 896 3 971 582 670 206 325 856

Veř. zakázka OPLZZ (IP) 0 0 455 000 0 343 190 196 900 0 0 0 0

Tržby za služby - Zdrav.poj. 0 0 0 0 0 0 265 549 26 353 0 0

Tržby od uživatelů 0 0 0 0 0 250 432 4 704 105 2 228 174 203 350 0

Tržby za služby ostatní 0 0 588 862 0 0 9 750 8 853 0 28 830 0

Dotace ministerstvo 0 0 1 208 000 928 000 412 000 1 356 000 1 917 000 1 294 000 0 0

Dotace kraje 0 0 20 000 20 000 20 000 20 000 100000 100000 0 0

Dotace obec 0 0 291 666 380 000 0 170 000 1 383 000 204 000 0 300000

Ostatní dotace (ÚP) 0 0 1 250 145 0 0 0 48 000 0 0 0

Ostatní výnosy 150 208 0 125 517 0 0 75 694 31 798 46 362 281 264 3 991

Dary tuzemské 41 770 30 523 446 432 122 000 78 000 126 854 193 582 0 155 020 0

Dary ze zahraničí 0 38 265 0 0 0 0 0 0 0 0

Sbírky církevní 0 0 0 0 0 0 0 15 478 0 0

Sbírky ostatní 2 958 0 0 0 0 2 375 0 3 610 0 0

Tříkrálová sbírka 190 775 0 0 4 929 0 249 884 2 412 51 260 0 14 249

Výnosy celkem 385 711 68 788 4 385 622 1 454 929 853 190 2 457 889 8 654 299 3 969 237 668 464 318 240

Hosp.výsledek: +zisk, -ztráta -14 035 -112 634 -29 -430 -340 -38 014 -597 -2 345 -1 742 -7 616

Investice stavební 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Investice zařízení 0 0 55 920 0 0 0 0 0 0 0

Investiční výdaje celkem 0 0 55 920 0 0 0 0 0 0 0

Dotace na investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní invest. zdroje 0 0 55 920 0 0 0 50 241 0 0 0

Investiční zdroje celkem 0 0 55 920 0 0 0 50 241 0 0 0

Investice: zdroje - výdaje 0 0 0 0 0 0 50 241 0 0 0

PCU 
Plzeň. kraj

Noclehárna 
Cheb

NDC Cheb SSR Cheb
Azyl. dům 

Cheb
Union vila 

Cheb
SOS Dom. 
ter. a amb.

VČK 
Domažlice

SOS Dom. 
pob. sl. 
Meclov

PS Blovice, 
Sp. P.

Spotřeba mat. a energie 135 939 222 449 178 701 941 597 450 309 0 67 664 25 333 329 991 134 916

Náklady na služby 197 044 101 451 100 968 1 590 118 292 994 0 148 106 56 646 247 261 251 132

Mzdové náklady 1 039 056 293 975 560 754 2 378 234 1 554 707 0 520 167 423 837 1 192 380 1 122 722

OON - DPČ a DPP 164 288 0 0 153 900 18 900 0 0 12 000 0 74 950

Soc. a zdr. pojištění 352 782 99 957 190 346 857 720 534 768 0 176 511 144 111 405 416 404 370

Ostatní náklady 109 537 33 270 81 668 297 127 146 798 0 62 135 35 251 64 756 137 617

Odpisy 0 0 5 142 46 836 41 112 0 0 0 43 320 0

Náklady celkem 1 998 646 751 101 1 117 579 6 265 532 3 039 588 0 974 583 697 178 2 283 125 2 125 708

Veř. zakázka OPLZZ (IP) 0 0 1 046 132 0 2 570 808 0 153 000 0 317 000 0

Tržby za služby - Zdrav.poj. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tržby od uživatelů 0 103 180 0 61 558 466 067 0 0 0 191 053 477 406

Tržby za služby ostatní 71 835 600 159 93 463 0 0 0 0 10 000 0

Dotace ministerstvo 710 000 302 000 0 0 0 0 549 000 362 000 916 000 436 000

Dotace kraje 20 000 31 950 0 0 0 0 0 20 000 46 000 100 000

Dotace obec 740 000 250 000 0 3 142 940 0 0 135 000 0 0 994 939

Ostatní dotace (ÚP) 0 0 0 96 480 0 0 0 16 415 96 000 42 000

Ostatní výnosy 105 278 35 877 30 000 2 863 123 0 0 21 0 78 881 0

Dary tuzemské 332 832 25 768 9 936 0 0 0 72 901 94 350 17 365 6 000

Dary ze zahraničí 16 400 0 0 0 0 0 0 0 8 000 0

Sbírky církevní 0 0 0 0 0 0 0 25 303 246 422 0

Sbírky ostatní 1 065 0 4 880 0 0 0 6 882 701 380 0

Tříkrálová sbírka 804 0 0 0 402 0 56 666 170 431 211 172 69 362

Výnosy celkem 1 998 214 749 375 1 091 107 6 257 564 3 037 277 0 973 470 689 200 2 138 273 2 125 708

Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta -432 -1 726 -26 472 -7 968 -2 311 0 -1 112 -7 978 -144 852 0

Investice stavební 0 0 0 0 0 68 903 0 0 150 000 0

Investice zařízení 0 0 0 158 400 0 0 0 0 0 0

Investiční výdaje celkem 0 0 0 158 400 0 68 903 0 0 150 000 0

Dotace na investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní invest. zdroje 0 0 0 158 400 0 0 0 0 664 737 0

Investiční zdroje celkem 0 0 0 158 400 0 0 0 0 664 737 0

Investice: zdroje - výdaje 0 0 0 0 0 -68 903 0 0 514 737 0



31

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2010 za DCHP

Hlavní činnost Hospodářská činnost
A. Náklady v tis. Kč v tis. Kč
I. Spotřebované nákupy celkem 6 736 0

Spotřeba materiálu, PHM 4 731 0
Spotřeba energie 2 005 0
Prodané zboží 0 0

II. Služby celkem 5 721 0
Opravy a udržování 1 210 0
Cestovné 110 0
Nákady na reprezentaci 102 0
Ostatní služby 4 299 0

III. Ostatní náklady celkem 28 860 0
Mzdové náklady 21 137 0
Zákonné sociální pojištění 7 071 0
Zákonné sociální náklady 652 0

IV: Daně a poplatky celkem 24 0
Ostatní daně a poplatky 24 0

V. Ostatní náklady celkem 579 0
Ostatní pokuty a penále 0 0
Odpis nedobytné pohledávky 17 0
Úroky 4 0
Kursové ztráty 1 0
Jiné ostatní náklady 557 0

VI. Odpoisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr. položek 1 448 30
Odpisy dlouh. nehm. a hmot. majetku 1 448 0
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého NM a HM 0 30

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 51 0
Poskyt. přísp. zúčt. mezi org. složkami 49 0
Poskytnuté členské příspěvky 2 0

VIII. Daň z příjmů celkem 0 0
Náklady celkem 43 419 30

Hlavní činnost Hospodářská činnost
B. Výnosy v tis. Kč v tis. Kč
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 14 844 58

Tržby z prodeje služeb + veř. zak. OPLZZ 14 844 58
Tržby za prodané zboží 0 0

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 0
III. Aktivace celkem 0 0
IV. Ostatní výnosy celkem 4 096 0

Úroky 64 0
Zúčtování fondů 460 0
Jiné ostatní výnosy 3 572 0

V. Tržby z prodeje majetku, zúčt. rezerv a opr. pol. 0 30
Tržby z prodeje dlouhodobého NM a HM 0 30
Tržby z prodeje materiálu 0 0

VI. Přijaté příspěvky celkem 3 065 0
Přijaté příspěvky zúčt. mezi organizačními složkami 0 0
Přijaté příspěvky (dary, sbírky) 3 065 0

VII. Provozní dotace celkem 20 432 0
Provozní dotace 20 432 0
Výnosy celkem 42 977 88

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -442 58
Daň z příjmů 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění -442 58



32

Rozvaha ke dni 31. 12. 2010 za DCHP

AKTIVA Stav k 1. 1. 2010
v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2010
v tis. Kč

Dlouhodobý majetek celkem 35 170 34 126

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 43 814 44 170

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -8 644 -10 044

Krátkodobý majetek celkem 11 081 16 431

Zásoby celkem 1 1

Pohledávky celkem 1 812 1 788

Krátkodobý fi nanční majetek celkem 8 947 10 848

Jiná aktiva celkem 321 3 794

AKTIVA CELKEM 46 251 50 557

PASIVA Stav k 1. 1. 2010
v tis. Kč

Stav k 31. 12. 2010
v tis. Kč

Vlastní zdroje celkem 42 443 42 475

Vlastní jmění celkem 43 023 42 859

Výsledek hospodaření celkem -580 -384

Cizí zdroje celkem 3 808 8 082

Dlouhodobé závazky celkem 0 1 932

Krátkodobé závazky celkem 3 729 6 110

Jiná pasiva celkem 79 40

PASIVA CELKEM 46 251 50 557

Dotace z ministerstev, ÚP, krajů a měst – r. 2010

Provozní dotace

MPSV ČR 10 390 000

Úřady práce 1 549 040

Ministerstva + ÚP celkem 11 939 040

Plzeňský kraj 466 000

Karlovarský kraj – soc. sl. Cheb 31 950

Kraje celkem 497 950

Město Plzeň 2 794 666

Město Cheb 3 390 000

Město Blovice 840 000

Město Domažlice 270 000

Město Mariánské Lázně 300 000

Město Bor 180 000

Města a obce ostatní 220 879

Města celkem 7 995 545

Celkem 20 432 535

IP – veřejná zakázka na soc. služby prevence

Plzeňský kraj – OPLZZ 1 465 090

Karlovarský kraj – OPLZZ 3 616 940

Celkem 5 082 030



Zpráva auditora

33



34



Děkujeme za spolupráci 
a podporu naší veřejné 
služby těmto institucím:

35

ROP NUTS II Jihozápad a ROP NUTS II Severozápad
MPSV ČR, MZ a MO ČR, MV ČR – Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkovych ČR.
Plzeňský kraj, Karlovarský kraj, krajské úřady Plzeňského a Karlovarského kraje  odbory sociálních věcí a zdravotnictví.
Statutární město Plzeň a MO Plzeň 1, MO Plzeň 2, MO Plzeň 3, MO Plzeň 4, MMP – odbor sociálních služeb
Ozbrojené složky: Cizinecká a pohraniční policie ČR, Policie ČR, Městská policie Plzeň, Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
Úřady práce Plzeň-město, Plzeň-jih, Plzeň- sever, Domažlice, Příbram, Karlovy Vary, Tachov, Klatovy a Cheb.
Městské a obecní úřady Blovice, Bor,  Cheb, Domažlice,  Horšovský Týn, Hošťka, Chodov, Klenčí pod Čechovem, Mariánské Lázně, 
Nýřany, Poběžovice, Přeštice, Spálené Poříčí, Sedliště, Všeruby.

Poděkování s vděčnosti našemu zřizovateli Mons. Františkovi Radkovskému a Mons. Josefu Žákovi, Mons. Vladimíru Bornovi a jáhnovi Bc. 
Ladislavu Legovi a všem kněžím plzeňské diecéze, kteří podporují duchovně i skutkem rozvoj služby Charity ve farnostech Děkujeme za pomoc 
na cestě služby Charity, která patří Bohu, sloužíce všem lidem, kteří naši pomoc potřebují.

Církevní a partnerské instituce, které se výrazně na službě DCHP podílejí:
Caritasverband für die Diözese Regensburg e. V. Děkujeme za 18 let bratrské spolupráce a pomoci.
Caritas Amberg, Caritas Schwandorf, Caritas Cham, RENOVABIS,  AWO Bad Doberan,
Českobratrská církev evangelická v západních Čechách
Charita ČR, Ing. Mgr. Oldřich Haičman a pracovníci sekretariátu CHČR, ředitele a prezident DCH a ADCH v rámci CHČR

Jsme vděčni za dlouholetou a významnou podporu naší služby a Tříkrálové sbírky:
Schola od redemptoristů Plzeň, Schola od františkánů Plzeň, Schola od dominikánů Plzeň, Mgr. Michaela Pešková.
Řimskokatolické pomáhající farnosti: Cheb, Klenčí p. Čechovem, Nejdek, Poběžovice, Horšovský Týn, u sv. Jiljí Praha, Švihov, Zbiroh, Kdyně, 
Domažlice, u sv. Bartoloměje Plzeň a klášter Nový Dvůr.
Církevní střední odborná škola Spálené Poříčí, Kongregace sester Neposkvrněného početí Panny Marie, Sdružení zaměstnanců Domova sv. 
Františka Plzeň, Společenství věřících Zbiroh a spoluorganizátoři a dobrovolníci (koledníci) TS.

Firmy a organizace, které nás dlouhodobě a významně podporují:
ČSOB Plzeň, Sedláčkova ul., Plzeňska teplárenská, a. s., Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., Ing. Jan Křížek CSc., Generali Pojišťovna, 
Silba– Elstav s r.o., Stavba Plzeň v.d.

Instituce, fi rmy, nadace: Nadace RENOVABIS.

Aldast spol. s r.o., Amica, Alfamira 2000 s r.o., C&A Móda s r.o., Dětské centrum Nejdek, Dům zahraničních služeb MŠMT, Elektro Mainzer,  
KDU-ČSL Domažlice, Klub Zdraví Energy, Kontakta s r.o. realitní kancelář, LVB spol. s r.o., Lázně Františkovy Lázně a.s., Lékárna U zla-
tého jelena Domažlice, Lidrone spol. s r.o., MAMAN EURO s r.o., Millenium Gaming & Developments a.s.,
Myjava s r.o., Nadace České spořitelny, Nadace O2 Telefonica, Nadace Dobré dílo, Nadační fond Diamant dětem, Nadace Divoké husy, Na-
děje, Panský dvůr a.s., Paulová Alena, PH KOVO REcycling Cheb, Praní a čištění a.s., SRM EURO AQUA s r.o., Terea s r.o. Cheb, ZO odbor. 
svazu státních orgánů a organizací při Státním oblastním archivu Plzeň, ZŠ Poběžovice, Nadace dobré dílo sester sv. - Karla Boromejského

Sdělovací prostředky:
Český rozhlas Plzeň, ČTK, ČT 1, ČT 2, Deníky Bohemia, FM Plus, Gemini 99, TV Plzeň, MF Dnes, Právo, Plzeňský rozhled, Radio Proglas, 
ZAK TV. Bez spolupráce těchto medií by byla naše možnost sdělovat informace o našich službách potřebným ochuzena. Děkujeme.

Za účinnou dlouhodobou spolupráci a fi nanční podporu Domovů pro matku a dítě v rámci DCHP děkujeme:
Producentskému centru Profi l Mariánské Lázně, s. r. o.
a dárcům soutěže MISSIS fyzickým i právnickým osobám, kteří darem podporují naše dobré dílo služby.



Poděkování

36

Diecézní charita Plzeň si nesmírně váží pomoci těchto dobrodinců a děkuje za fi namnční i věcné dary, které umožňují sloužit potřebným:

Badalová Lucie, Balharová Jana MUDr., Baránková Irena, Bárková Dana Mgr., Ing., PhD., Bartůšková S. M. Serafi na, Bauchner Petr, Baxa Jan 
Ing., Baxová Marie, Bayerová Šárka, Bělohlavý Pavel, Benc Miroslav, Berger Oto, Bíba Jaroslav Ing., Biskupství plzeňské, Bláhová Kateřina, 
Blažek Otakar, Bořík Ladislav, Boříková Hana, Bouček Martin Mgr., Brtníková Marie, Bruthansová Jaroslava Ing., Bušková Dana, Bystřická 
Anna, C&A, Caritasverband Regensburg, Ciklová Helena, Ciklovi Jan a Eva, Císlerová Lucie MUDr., Colori Karla, Čápovi Lenka a Petr, Čerba, 
Čerbová Kristýna Mgr., Dlouhý Václav, Doležel Petr, Drábek Stanislav, Drábková Jiřina MUDr., Dušková Eva, Dvořáková Helena Ing., Faiferlí-
ková Vlastimila, Farní charita Blovice, Farní charita Cheb, Farní charita Chlum Sv. Maří, Farní charita Chodov, Farní charita Karlovy Vary, Farní 
charita Panny Marie Růžencové, Farní charita Přeštice, Farní charita Sokolov, Farní charita Staňkov,  Fencl Josef, Fidrová Lenka, Filippovová 
Jarmila Mgr., Frank Stanislav, Frdlíková Dagmar MUDr., Friedrich Pavel, Gabrielová Olga Annamaria Mgr., Gross Stanislav JUDr., Grubr Aleš, 
Gymnázium Vysoké Mýto, Hájíček Jan Pavel JUDr., Hájková, Hajná Zuzana, Hamáčková Jarmila MUDr., Hampejsová Emilie, Hamrlová Alena, 
Hamzová-Pulicarová Irena Mgr., Hašel Michal Mgr., Hejduková Jana MUDr., Hlaváčková Jana Ing., Hlavatá, Höfl er Martin, Holický Dominik 
Hroznata P. Dr. Mgr. JC.D., Holý Petr Ing., Horáček Alois, Horáková Veronika, Hořáková Věra Ing., Hrdlička Petr, Hrebíková Anna, Hric Anton, 
Hrubá Marie, Hříbalová Jiřina, Hurt Roman, Charita ČR, Chejlava Radek, Chlad Miroslav, Chrenová Marie, Igazová Tereza MUDr., Jakoubek 
Jaroslav, Jančář Radek, Jandejsková Olga, Jirásková Marie, Jirková Vendulka, Jiskra Zbyněk, Johnová Eliška, Jonáš Jaromír MUDr., Jungová 
Anna, Jurek Jan Ing., Kadlec Jan, Kadlecová MUDr., Kašparová Jana, Kepeňová Jana, Klail Jan JUDr., Klaudová Andrea Ing., Kocurová Lucie 
Mgr., Kočová Jitka MUDr., Doc., Kodalík Karel PhDr.,  Kochman Petr, Kolektiv zaměstnanců města Starý Plzenec, Kontakta, realitní kance-
lář s. r. o. Plzeň, Kostrunková Světluše, Kotek Jakub Ing. arch., Kotyzová Eva MUDr., Kováčik Otakar, Kovanič Petr JUDr., Kovaničová Alexan-
dra, Králová Andrea, Krausová Eva, Krejčí Petr, Krejsová Marie Ing., Kritičková Dana MUDr., Krondl Milan Ing., Krs Michael, Krucký Václav 
Mgr., Krůta Václav, Kryl Petr Ing., Křepelová, Kučera Tomáš, Kučerová Jaroslava, Kudrnáč Jan Mgr., Kuglová, Kuchař Jan, Kupková, Kuželová 
Daniela, Labounková Hana Ing. arch., Lázně Františkovy Lázně, Legová Jana, Lékárna U zlatého jelena Domažlice, Linhartovi Vít a Kateřina, 
Linzmaier Arnošt Bc., Lodek Adam, Lodr Jiří Ing., Loosová Brigita, Majer Zdeněk, Malenovský Radek,¨Marková Federica Ing., Martínková Eva, 
Matějovic Přemysl, Matějovičová, Mathauser, Mehautová, Melicharová Markéta Ing., Město Blovice, Město Bor, Město Domažlice, Město Ný-
řany, Městys Všeruby, Michálková, Mikulíková Magdaléna Mgr., Milerová Jiřina, Milfort Václav, Millenium Gaming a. s., Motlík František Ing., 
Moulisová  Blanka MUDr., Mudrová Jana Bc., Myšičková, Nadace ČS, Nahušová, Nazarov Petr, Němcová Zdeňka Mgr., Němejcová Jaroslava, 
Novák Zdeněk JUDr., Nováková Helena Ing., Nováková Vlasta, Nový Milan Ing., Nykodýmová Štěpánka, Obec Staré Sedliště, Obec Trpisty, 
Obrhelová Milada Ing., Obručová Lucie, Opravilová Hana DiS., Otčenášek Jan, Ouředník Ladislav Ing., Panna Jan, Patejdlová Sylvie, Pavel 
Jaroslav, Pavelková Šárka Mgr., Pavlas Petr Ing., Pechmanová Blanka Ing., Pechovi Vladimír a Helena, Pěkný Martin, Pešek Gabriel, Pešková 
Marta, Pešl Jiří, Petráková, Pincelero s. r. o., Pitáková, Plavcová Zděnka, Plavec Karel P., Plincelnerová Helena, Plzeňská teplárenská a. s., Pode-
stát Jakub, Polák Petr, Prachová, Praní a čistění a. s., Pražan Jan Mgr. SI, Princ Jiří, Producentské centrum Profi l s. r. o. Mariánské Lázně, Prosický 
Jiří Ing., Pšeničková Marta, Pudichová Marie, Rezková Věra, Riedl Hans P., Ritter Ferdinand Ing., Rott Petr, Rybková Alena, Říhová Markéta 
Ing., Římskokatolická farnost Cheb, Římskokatolická farnost Kdyně, Římskokatolická farnost Koloveč, Římskokatolická farnost Nejdek, Řím-
skokatolická farnost Nýřany, Římskokatolická farnost Švihov, Římskokatolická farnost Toužim, Salivarová Kateřina, Sdružení zaměstnanců Do-
mova sv. Františka Plzeň, Sedlák Ladislav Bc., Sedláková Hana, Seibtová Jaroslava MUDr., SG Altis Praha, Shrbená Jiřina Ing., Scharf Jaroslav 
Ing., Schejbalová Jana MUDr., Sikora Lukáš, Skála Ondřej, Skalníková Eva, Skálová Jana Ing., Skřivánek Jaroslav Mgr., Slivanská Bulnesová 
Daniela Ing., Smetanka Aleš Mgr., Sosna Karel PhDr., SOŠ Plasy kolektiv zaměstnanců, Stanková, Stočesová Simona JUDr., Straka Jan, Svoboda 
Stanislav, Svojanovský Petr, Ševčík Jiří Ing., Šilhavý Jaroslav, Šíma Alexandr JUDr., Šimková Daniela PhDr., Šírková Eva MUDr., Šmíd Petr, 
Španěl Ondřej Mgr., Špilar Jiří, Štaffa Antonín Ing., Štachová Ivana MUDr., Štruncová Irena, Šturc Jiří, Šváb Jan Ing., Švarcová, Švrčina Marek 
Ing.,T-Mobile, Tippl Jaromír, Tomášková Eva Ing., Tomšů Jiří MUDr., Trade Plzeň spol. s r. o., Truck Partner s. r. o.,Tříska Miroslav, Týnavský 
Petr, Učitelský sbor 17. ZŠ Plzeň, Urbánek  Jiří, Urbánková Blanka, Utíkal Petr Ing., Vachoušková Věra,Vaicenbacherová Soňa,Valášková Re-
nata Mgr.,Valečka Vlastimil Ing., Valeš Václav JUDr., Bc., Ph.D., Valinová Miroslava, Válková Růžena, Valoušková Zuzana Mgr., Vandasová 
Marcela MUDr., Vansová Zuzana, Vávra Viktor, Veselý Jan Ing., Vildmanová Věra, Vinická Věra, Vít Milan, Voltrová Jiřina, Vorlíčkovi Soňa 
a Ivan, Votava Radovan, Votrubec, Vrba Roman, Vrbenský Pavel, Vysoká Ema Mgr., Walder Petr, Zábrodská Marcela, Zahradničková Caroline 
Ing., Zárobská Marie, Zavadilová Kateřina PhDr., Zinkelová Jaroslava, ZO odbor. svazu státních orgánů a organizací při Státním oblast. archívu 
Plzeň,  Žáci ZŠ Chlumčany, Žížková Blanka JUDr.



Dárci DCHP:

Město CHEB



GENERÁLNÍ PARTNER CHARITY ČESKÁ REPUBLIKA

Diecézní charita Plzeň
Výroční zpráva

2010

Vydala:
Diecézní charita Plzeň

Sady 5. května 8, 301 00 Plzeň
Tel.: 377 221 540, 377 223 861

E-mail: dchp@dchp.cz
www.dchp.cz

Tisk: MK.tisk – Miroslav Kratochvíl, Plzeň

NEPRODEJNÉ


